KONTRATE

Date: 29.05.2024.

Numri i kontratés:!; 621-24-3719-5-2-1/C878
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). ng njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Niki - GD SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K., Rruga e restelices, Dragash, (ne
vazhdim “Kontrakluesi”), ne anén (jetér, jané pajluar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

*017-Kubézimi i rrugéve né rrugen Llokuy dhe Jezerge né fshatit Restelicé ( projekt dy vjegar) me numér
identifikues: 621-24-3719-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-017-521.

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: 1- KUBEZIM 1 RRUGES
AKSIL, L=68798 m; S =2784 m2 2- KUBEZIMI I OBORRIT TE SHKOLLES FILLORE : § =
379.20 m2 3- KUBEZIM I RRUGES AKSI2 , L=210.64m S = 630 m2 4- MURI MBROJTES
L=25m,H=(25 3.5m 5- KUBEZIM I RRUGES AKSI3, L=49.61+m ;S = 198.44 m2 6-
KUBEZIM I RRUGES AKSI4 S =407 m2 7- KUBEZIM I RRUGKES AKSI 5. S = 796 m2 8-
MURIMBROJTES L= 1572 m 9- NDERTIMI I KANALIZIMIT L=51m" *si dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

rl *017-Kubézimi i rrugéve né rrugen Llokuv dhe Jererqe né fshatit Restelicé (

[

L

projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 139,873.00 €; ( njeqind ¢ tridhjete e nente mij e tetegind ¢ shtatedhjete e
tre Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé siptr duhet (€ jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratits. Ai duhet & Jete i prere dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesal do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose & Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ Koniratés;

Kushtet ¢ Veganta (¢ Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta linanciare (Paramasa dhe Parallogaria):

‘- lutemi referojuni kéti) numiri (& kontiités ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet e lidhen me thesarin




(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)
[shéno ¢do dispozité tietér 1¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbéjné¢ kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjencés. ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (¢ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit & Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta (& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (& saj, ai duhet ta thot¢ kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim (€ pranimit (& komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specilikohet ndryshe né njoftim € tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé¢ nuk duhet (& mbahet apo vonohet pa arsye.4.4
Kjo kontraté &sht¢ e pérgatitur né gjuhén 2 0@ i origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili ors 4@27

Pozita: Zyrlar pérgjegjés 1 pro

.\K

Nenshkpint! | =3 H X (/( A/@am&u y

Data: 29.05.2024. M@
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Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Niki - GD
SH.P.K.; NIKI 999 SH.P.K.,
Rruga e restelices, Dragash

Pozita:

Nénshkrimi:

Data: /| 29.05.2024.

ANDERT)

Vula: Y, N
A %
é g/l ‘ﬁg \

2 Gijuha do té jelé

3]




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-3719-5-2-1/C878

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (8 thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig @shté
shénuar né lormularin e kontral&s (& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shilojcat pér kEté die 1& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me reference né té.

1.2 “Puni” konsicerohen (& gjitha ato punt (€ cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé 18 kryhen nga kontrakiuesi. gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndérlesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 18 tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatortve ekonomik). 1 caktuar né formularin ¢
Kontratés, i cili (1& cilét) &shté pald né kontraté dhe &shié i obliguar & kryeji puniél sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” gshié njeriu i cakluar né kushtet e vecanta té kontratés (apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Auloriteti Kontrakiues), i cili #shié pérgjegjés pér mbikigyrjen e kryerjes sg puniéve dhe pir L&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Kontratgs” do (& thot€ shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né lormularin e
kontralés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thotié vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve & kontrakiuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do (& tholE ¢ téré makineria pérfshire edhe alé pér bartjen ¢ pajisieve, dhe mjelet
tjera i nevojiten pér kryerjen e punéve i konlraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat ¢ sigurusra dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontrakiues pér kiyerjen e punéve (& kontaktuara.

1.0 “KPK” do i& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontraits.
1.10 “KVEK” do & thoté Kushtel e Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe Jigji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shie Higji q& i péreakton 1@ giitha géshijet & nuk jang t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrala dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshije té shkruar pérmes (¢ cilés Kontraktucsi e transferon
kontratén e vel ose njé pjest & saj te njé pal€ e reté.

1.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérlitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# per pagesé, né favor @ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave & duhet (& paguhen ose &
do 1& béhen borxh sipas kontralés; ose

B} né rast (& dhénies $8 (€ drejlis s& Kontrakluesit siguruesve (& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé

person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimel e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés qé tashmé 8shi@ realizuar ose pér pjesén qé nuk &shié bartur.

3.4 Pranuesil ¢ dispozitave (€ kontraiés duhet & plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhiénicn ¢
kontratés pirveg né rasic kur transferimi bithet né banké apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrala 8shigé valide vetém nésc ka marréveshje 1€ shkroar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratés s& tij njé pale € treté.

472 Elementet ¢ kontratés gé do té nénkontraktoben dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit (¢ oferlés. Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjale
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet e njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktucs. Autoriteti
kontraktues do {a lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité punc nga marrja ¢ njoftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues., Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesal ¢
pérshiatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe nénkontraktucsve, megjithaté mund 1€
sigurey, ku e konsideron si (€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Kontraktuesi gshié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktucsve (& vet si dhe (&
agjentéve ose & punésuarve, né (€ njéjilén ményré si po (& ishin akic, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesil,
agjentéve 8 Lij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit (&8 ndonjé pjese & kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit (& Projektit nuk ¢ liron Kontrakluesin nga obligimet e (ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
alé & periudhiés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g& i jep nénkontraktucsi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢tarédo momenti pas skadimit t& periudhés sé& garancisg, t'i transferojé menjiheré 1o
Autoriteti kontraklues, me kiérkesé dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontrats, autoriteti kontraktues duhet Ui japé
Kontraktuesit, pa pagesgé, njé kopje € skicave 1€ pérgatitura p& realizimin e kontratés dhe kopje 1€
specilikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés, Kontrakluesi mund € blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit & certifikatés
pérlundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraklues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
yera (& kontratils,

5.2 Pérveg nésc éshié e nevojshme pér gétlime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoritetl kontraktues nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj2 pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té auvtoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r Ui léshuar Kontraktuesit urdhra administrative i inkorporojné alo
dokumente plotdsuese dhe udhézimel & jand té nevojshme pér ekzekutim (& miré (& kontrais dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Auloriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasie dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhjc me programin e zbatimit t& detyrave t& ptreakivara né kidto Kushte
L& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi. gjale shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& veadosur né dispozicion € ij né gjendje
(& miré, dhe duhct, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ate né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (& keté (& drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezultojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakluesi mund & kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit koniraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjct an8sore t8 Republikés se Kosovis 1€ cifat mund
& ndikoing te Kontrakiuesi gjalé realizimit 1€ obligimeve 1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund 1a japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.




7.2 N¢ bazé 1€ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi puntn, Autorileti Kontrakives do 18 béjé 1€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga-Kontrakiuesi pér i€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimil. pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron 8 nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1€ veprojé sipas urdhrave administrative & i jep auloriteti kontraklues, Nése
Kontraktuesi konsideron se kisrkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushé&veprimit (€ kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontralés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyct ¢ Lij brenda 30 ditgsh pas pranimit (& urdhril. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezuliohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet ¢'i respekiojé dhe 1€ veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do 8 sigurgjé gé¢ personeli i tij, t& aférmil e tyre, dhe punélorét vendoré (i tij
giithashiu Ui respekiojné dhe & veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatal e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo ¢shié e nevojshme pér géllime 18 ekzekulimit & kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nise Kontrakluesi 8shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohel pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontrakiues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do (€ {illojné dhe 18 pérfundojné brenda afatit t# caktuar réng dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

3.6 Kontraktuesi do 18 siguroj g& 18 gjitha punét gé aifajo do t& béje, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do (& béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, melodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ afiésisé dhe zellit, e cila do té pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoid &
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do (& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 18
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve & kontrakiuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zontn e ndértimit menjéheré pas {illimit 1€ punés pér arsyet ¢ méposhtme:

a, né gofté se piér kryerjen e punéve pajisjel e rénda si: ckskavatord (& llojeve 8 ndryshme, vinga,
kamion# t& llojeve 1€ ndryshme, skela (€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b, né ményré gé (& mos démtoji kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Koniraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné ¢ (¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakluesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe 18 pérdor pajisje (€ identifikuara né tender e tij, pér & keyer
puné ose personel tetér dhe pajisje (€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do €& aprovoj
cdo zévendésim ¢ propozuar 1€ personclit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése. ose
karakteristikal jang né thelb (& barabarta ose mé (8 miré se ato & propozuara gjaté tenderil.

Neni 16 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do 1€, jo m& voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim @ ploé dhe (& mire (& kontratés, Shuma ¢ sigurisé do (€ saktésohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do (€ adalel nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktoes pér ¢lfaédo humbjeje ge Sshté pasojé e
mosekzekutimit 1€ ploté dhe 1€ duhur t€ obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do & vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit (& Certifikatés s¢ Pranimit e Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimil (€ kontraiés do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén [V 18 kontratés.




Neni 11 Pérgjegiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

f1.] Mga data ¢ (illimit ¢ deri sa t& léshohet Cerlilikala ¢ Korrigjimit 1& Defckieve, rreziget ¢ léndimeve
pcrmmle vdekja, dhe humbja ose d8mtimi i prongs (pérlshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Malterialet, dhe
Pajisjet) jang rreziget ¢ Kontraktucsit dhe pronés sé alert.

2 Kontrakluesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita (illimit t& punimeve deri né fund 1€ periudhés garantuese
o dcir.,ktuvc né shumat e pércakiuara né KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme 1€ cilat jant pér shkak & rrezigeve t&
Kontraktuesit:

fa) humbije ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

{(b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

{c} humbje ose démtim i prongs (pérve¢ Punive, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démlim ose vdekje e personelil te tij.

3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1@ kontratés dubet Ui dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certilikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
déémel ¢ pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& till¢ atéher@ kontrata do & konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashiohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N8 qofié se ekzistojné arsye L& mjaftueshme dhe bindése pir zgjatjen ¢ afatit 1& ofrimit 1& certifikalés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé afatin ¢ cakluar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe & zbresé gmimin ¢ shpérblimit nga litimi i kontraktuesil.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohds sc specif{ikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér
miratim. Programi do le pérmbaje se paku me se vijon: ményrén sc si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet ptr dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do i
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepiér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuad@r (& punive (€
kontraktuara, kontrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe ('ia kihejié prapé Menaxherit 1€
projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar né KVK.

12.3 Pér cdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit & (ille, duke perfshiré gdo shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do & zvogéloj ose L&
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré n& programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shtes€ pér Kontrakluesin, nése kjio ka ndodhur si pasojd e
neglizhencés s& kontrakiuesit gjatdé pérpilimit (€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakluesi do té keté té drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishle pér ¢do person i cili nuk &shig i
périshiré né zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakines.

13.2 Kontraktuesi do 1 sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudbés s ckzekatimit dhe do 18 jelé
pirgiegjés per 1€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes € punonjésve té tij, agieniéve te Auloritetit Kontrakiues
dhe paléve (& treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund & rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré & gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpuulmu tij.
pir & sigurvar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do (& jelé pérgjegits
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané 1€ ncvojshme
pér zbalimin e duhur (& detyrave ose qé me arsye mund 1€ kéérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé & punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné tralikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rruggt, hekurudhal, reuge ujore dhe aeroporte. Al ng veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé e veganté (€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose gshié kigrkuar nga Autoriteli
Kontraklucs me qéllim t& mbrojtjes apo pér 1 périorcoar pjesét ¢ rrugéve, urave, do 18 bartet ne shpenzime (@
Kontrakluesit, pa marre parasysh s¢ ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 8 njoftoji
Auteritetin kontraklues pér ¢farédo masa t& veganta qé ai synon (& ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e
démil te shkakluara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 18 jeté né shpenzime (&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi tshté peérgjegiés ptr 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me Ligjin ¢
Republikis se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p8rishiré n& gmimin ¢ kontrakiuar.

15.3 Menaxheri i Projeklil do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditdsh para dorézimit t# tenderit dhe datés s@ fundit 1& viirtetimit &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projeklit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve

dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né golté se kjo ka ndodhur gjaig kohés sa ka geni né vonest
kontrakluesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qi do & pérfshihen né Punét né mes ¢ Dalés s¢ [illimit dhe
né fund 1& periudhis sé Korrigjimit 1& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga akiet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punit brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndéroj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 18
kryhen n& pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do 1& plotésoj ato brenda alatit kohor 18 specifikuar nég KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhis s¢é ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund 1€ kérkojé zgjatje & periudhés s& ekzekutimit nidse realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohel, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka désheuar 't plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratiis:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptwar se mund (€ kelé vonesé. Kontraktuesi duhel ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& b&jé kérkesé pidr zgjatje & periudhés s& realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka (€ drejté dhe, pérvec nigse ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjel Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérishirése ashtu g& 1& mund & kontrolohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kéte zgjatje (& periudhés s¢ realizimit nése mund & arsyctohet, osc né ményré prospektive ose
retrospeklive, ose la informojé Kontraktuesin g nuk i éshté dhiéni ¢ drejta pir zgjatie & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimil shté me vong se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve (&
likuidwara nuk duhet 1€ tejkaloj shumin e pircaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontrakuesit. Pagesa ¢ démeve (8 likuiduara nuk do 8 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Nése Autorileti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né baz& (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoltajé Kontraktuesin:




(a} konfiskojé garancing e realizimit: dhe / osc

(b) 1& ndérpresé kontratén: dhe

{¢) (& hyjé né njé kontralé me njé palé (8 treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit &
punimeve,

»

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj& regjistér i punés do 18, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana c
Kontrakluesit, i cili do (& mbaje (& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, nd8rprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe lojin e punétoréve
(& pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né giendje pune. testel ¢
kryera n& vend. mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e holtgsishme 1& (& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézoara
dhe & pérdorura, & alta pér w kontroltuar né vend-punishie dhe 1& réndisishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ pungs, si pune ne progres, duhet 18 nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi 1 tij. Nése Kontraktvesi refuzon, ai do 18
komunikojé piképamjct e tij ndaj Autoritetit Konirakiues né afal prej 15 ditésh pas datés ni & cilén jane
regjistruar le dhidnat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontrakiuesi déshton qe té nénshkruajé ose t& paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés sé lejuar, do ¢ konsiderohel se Kontraktuesi pajlohet me shénimet e
paragitura néé regjistér. Kontraktuesi mund @ shgyrlojé regjistrin ¢ punés né cdo kohé dhe mund. pa hequr
dokumentin, (& bijé ose (€ marr njé kopje 18 shénimeve (& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin ¢
tij.

20.3 Sipas kérkesgs, Kontraktuesi do ta sigurojé Auloritelin Koniraktues me informacionin e duhur pér té
mhajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeye

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do t& jend nis ptrputhje me speeifikimet, vizatimet, sondazhel, modelet,
mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion (& Autoritctit kontrakiucs pér
qéllime identifikimi gjalé gjithé periudhés sé realizimii.

21.2 T€ gfitha pranimel teknike preliminare do (8 jeng objekt i njt kérkese & dérguar nga Kontraktuesi ek
Autoriteti Kontrakives. Kérkesa duhet 4 referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tllg, sipas rastit. Komponeniét dhe materialel specifikuara né kérkesé duhet 1
certifikohien nga autoriteli kontraktues se plotésojni kérkesat pitr kéte pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe néése jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do & pérfshihen né pune ose né pradhimin ¢
komponeniéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroliim (jetér zbulon defekte ose gabime. Kontakiuesit mund Ui Jepet mundésia Ui riparojé dhe Ui
permiréscjé materialet dhe artikujt gé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menavherin e Projekiit”, & cekur ng KVK. i cili do €& jeté pérgjegjés
per mbikEqyrjen e ekzekutimit (& puniive giaté eré kohés, duke filluar g nga dita ¢ par€ ¢ fillimit & punéve ¢
deri né skadimin e periudhés parantuese (& defckieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi I mbikigyrjes shid (& kontrolloj# cilising ¢ punéve dhe cilésing ¢ materialeve (¢ pérdorura né
pajtim ine specifikimet leknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do 18 sigurojé gé komponentél dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 0 lejoar
autoritetit kontraklues ge 1§ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vler€suar plotésisht vishlirésité q& mund i hasé né kits aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t& paragesé
ndonjé arsye pir vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 ketd (& drejlE, osc nga vell ose agjentit e tij. qe 18 inspektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe L& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1& ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontrats. né ményré qé
t8 plreakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kant ciltsin€ dhe sasiné e kérkuar, Kjo do té bithet né
vendin ¢ prodhimit, [abrikimit, pérgatitjies ose né vend-punishie ose né ndonjé vend  tjetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nigse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do le miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ki,

32.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ (estit, secili do (& japt njé
deklaraté pér pikipamjct e i ndaj tewit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tilié. Autoriteti
kontrakiues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng gé kéto leste 8 pérsérilen né (€ njéjlat kushie dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhel me pélqimin e pérbashkét. Té giitha raportet e testimit do
19 dortzohen auloritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultalet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do (@ jeng pirfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do 1€ bartet nga pala pik&pamja e 1€ cilit
dishmohet sc éshié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktucsi pa humbur kohg do (& informojé Menaxherin ¢ Projektil, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia lErhequr vérejijen se ato
mund & ndikajné me vene né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, golshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ui evitoj menjéheré dhe do (' konsideroj pasojat.

23,3 Niégse palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimel substanciale (e pungve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose le pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin ¢ kontratds, atéhert
Menaxhesi i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do 18 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinic dhe 1 mbajtjes. Autoriteti Koniraktues dubet (€ paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektil brenda 30 ditéve nga data c ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesi, Kontraktuesit do (i paguhel interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té Hogaritel nga data né (€ cifén pagesa duhet 8 ishte bEr, deri né datén kur pagesa Eshié bErg me vonest, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sckiorin e ndértimit.

243 Artikuit ¢ Punéve pér (& cilat nuk éshié dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteli
Kontraktues dhe do t& konsiderchen (& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontralé.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l8shuar nga Kontraktuesi do té bEhen né llogaring bankare (&
dhin@ nié Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kisaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti lormular. gé i
bashkéngjitet kérkesés pir pagest, duhet & pérdoret pér £'1 raporivar ndryshimet ne Hogaring& bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet (& pérmbajné pajisje pér ndérim, instalim, lestim, dhe puntn ¢
komisioneve qe duhet (€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe paraliogaria pérdaret pér 1 llogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do 1& paguhet pér sasiné ¢ punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikell.

25.2 N rast 1& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & pérmbaj akiivitetet me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdorct pér monitorim dhe kontroll (€ kryerjes sé
aktiviteteve né bazé & 18 cilave Kontraktuesi do & paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend puaim do @
bithet veg e veg, Kontrakluesi do t& tregoj shpémdarjen ¢ Malerialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autorileti Kontraktues do (8 béjé pagesé paradhénic Kontraktucsit & shumave (€ pércaktuara né KVK nga data ¢
caktnar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni 1€ Pakushtézuar Bankar ng njé formd 12




pranucshme pér Autoritetin Kontraklues né sasi dhe valulé & barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa e bihet pagesa ¢ part, por shuma ¢ garancisé duhel @ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhel pie parapagim.
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26.2 Kontrakiuesi do té pérdorin parapagimin vetém pir (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tera @ nevojshme
posagrisht per kryerjen ¢ puniive, Kentrakiesi duhet (8 déshmoj se pagesa parndhinic Sshts pérdorur ¢ kété meEnyre me
furnizim (€ kopjeve L& faturave ose dokumenteve (& tjera pEr Menaxherin ¢ Projektil.

26.3 Parapagim do € paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe piir shkak € Kontraktuesit, pas
orarit & pérqgindjeve € pérfunduar (& Punéve né bazié 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parase

27.1 Shuma, ¢ specilikuar ng KVK, do & ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri ni pérfundim ¢ téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds tolale e kontratés origiinale. Kontraktuesi
mund & z€vendisoj paralé e mbajtura me garancion bankar “me kérkest”.

27.2 Shuma e mbajlur ose garancia e mbajljes do L& paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e léshimil te deklaratés s¢
Hogarisé pérfundimtare 18 referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet ¢ pagests

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportel mujore 18 gmimeve (¢ vlerésuara t8 punéve &
pérfunduara me minus shumin kumulative & vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (& kontrakiuesit pér (& vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén ¢ duhet Ui paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés st kryer do (& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) INE rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasist s punés né Paramasé dhe
Parallogari g &shté pérfunduar; ose

b) Né¢ rast (& kontratés paushallé, vlera e punds s¢ ckzekutuar do & pérbéj vierén e aktivitcleve 1
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vonéé se 90 dité pas [&shimit 1& cerlifikatiés pérfundimeare 1@ pranimit, do t& dorézojé ek
Menaxheri 1 Projeklil njg draft te deklaratés sc llogarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré nit pérputhje me kontratén, s¢é bashku me (¢ gjitha shumat e miitejshme 18 cilén
Koniraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontralds, né ményré g€ Menaxheri i Projektit 18 pérgatis
deklaratén e Nogarisé pérfundimiare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés sc llogarisé pérfundimtare dhe 1& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do 8 pérgatist deklaratén e
ltogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakion:

a} Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhel sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteli Kontraktues dhe j 18 gjitha shumave
W& cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontralés, hilanei, nése ka, nga Auloriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakluesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund 1e jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose 1c pérfagésuesi 1 1ij 1 aulorizuar, dhe (o
Kontraktuesi, deklaratén e Hogarisé pérlundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazg 1€ kontralés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i Lij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
dubet 1& nénshkruajné deklaraén ¢ llogarist pérfundimtare. si njé njohje ¢ vlerés sé ploté dhe pérfundimtar 1@
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjsherg do € dorézojé njé kopje 8 nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér komipensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijiny:

{a) Autoriteli Kontraktues nuk lejon gasje né njé piesé (& vend ndértimit data ¢ poscdimit ¢ specilikuar né
KVK,

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhéng llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel, specifikacionel) apo udhgzimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve 1€ kontraktuara né afatin ¢
cakluar si né kontraté.

(¢} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ i zbulojé ose kryejé tesiel n€ puncn pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohel se nuk ka pasur defekt. )

(¢) Kontrakluesit tjerg, autoritetel publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohet ng lishimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktivileleve 1€ punéve t¢ kontraktuara & cilat pengesa nuk
jani pér shkak & joprolesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tllé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do & rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim & pranimit 1& pérkohshém ose final do 1€
béhel né prani t¢ Kontrakluesil. Mungesa ¢ kontrakluesit nuk do (€ jeté pengesC per verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej 1& pakién 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testel pér pérfundimin

22,1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe tesiet ¢ cakluara nc shpenzime @
Kontraktuesit, Kontrakiuesi duhet (€ njoltojé Autoritetin Kontraktues pér datén né (& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojng.

32.2 Punét e cilat nuk plotdsajné kushtet ¢ kontratés, duhiet, nése kérkohet, (& shkatrrohen dhe rindértohen nga
kontrakiuesi 0s¢ Le riparohen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do (& bihet pas njoftimit
1 duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdhée 1€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do (& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur t& kené kakuar né ményré (& kénagshme testel
pér pranim dhe tc jete Iéshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njg certifikalé ¢ pranimit 18 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund (& aplikojé, duke njoftuar Autoritctin Kontraktues, pér njé certilikaté ¢ pranimit &
pirkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimil te Kontraktuesit, (e jene (& gatshme pér pranim
t& pitrkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) ¢i léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontraktues
duke thens. nése kjo &shté e pérshtatshme, rezerval ¢ tif, dhe pérveg tjerash, edhe datén né 1€ cilén
sipas mendimit (& (ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (g
pérkohshém; ose

b) 18 refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin & ciiin, sipas
mendimit 1é tij i kérkon nga Kontrakiuvesi pér ta léshuar certilikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1& léshojé certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém ose (& reluzojé
furnizimet brenda njé perivdhe prej 30 ditésh, ai do & konsiderohel se ka Iéshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pirkohshém 1@ punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet g& nuk kirkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashie do 1€ hegé
ndenjié mbeturing apo pengesé dhe do (& bejé ndonjé ndryshim & giendjes s€ vendit € pranimit si¢ kirkohen né
kontraté.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te puntve (&
cilal mund (& shfagen apo shlagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit osc malerialeve (& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / osc
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté perivdhés se defekleve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do (a pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér 1& gjitha zévendésimel ose rinovimet do te {ifloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi dshié béré pér kinagdsing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrala mundéson pranim 1&
piesshigm, periudha e defekteve do (€ vazhdohet vetém pér atd pjesé 18 punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjié dém gjaié periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arvin té korrigjoj njé defekl ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteli kontrakiues mund té:

a) & kryeje velé pune, ose 1 punisojé diké tjetér pér kryerjen o punimeve, né frezik dhe kosto te
Kontrakiuesil, né 1& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancité ¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b} & ndérpresé kontratén.

34.4 Ni raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund (& arrihet menjéheré ose, pasi €shié arritur, nuk €shié né
giendje g& (& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund & krycjné punén
né kurriz 1& Kontrakluesit, Autorileti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt g &
jeté ¢ mundur Kontraktucsin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet ng KVK dhe specitikimet teknike. Nitse kohézgjatja
¢ periudhés sé  pérgjegjésisé se delekieve nuk éshté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekieve do té fillojé né datén e pranimit (& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé (eplr se njg perivdhé, pas skadimit @&
periudbigs sé fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, avtoriteti kontraktues do i
léshojé Kontrakiuesit njé certifikati t& pranimit pgrfundimiar, me njié kopje Autoritetit kontrakeues, duke cekur
datén né 1@ cilen Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontralés dhe né ményrg (& tille g€ aworiteti
kontraktucs (& jeté i kénaqur. Certilikata pérfundintare e pranimil do @ léshohel nga auloriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g¢ Jjané kirkuar
sipas Nenit 34 t& jent pérfunduar né miényré (& lill€ g€ 1€ jel# | kénaqur auloriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do & konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t jelé nénshkruar certilikata pérfundimtare
¢ pramimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tck autoriteti kontraktues, ¢ mjé kopje tek
Kontraktuest.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontrakiues do &
mbeien & delyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve q¢ dalin sipas kontratés para lgshimit & certifikatés
pérfundimtarc & pranimit dhe t& cilat kang mbetur (€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1 tilta do 1€ pércakiohen duke iu referuar dispozilave
1& kontralés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk arrin (& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontralés, pala ¢ démtuar do (@ keté (& drejté pér kéto kompensime:

a) démet: dhefose
b} ndérprerien ¢ kontratés.

36.3 Pérveg masave & sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:




a) déme t8 pérgjithshme; osc
b) déme (& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezaltojné nga zbatimi | masave té parapara né kété nen do
1€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontrakivesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 1& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore (& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & pérfshijng, por nuk do & kulizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprevje né programin €
pungs si dbe pa autorizim (& menaxherit 18 projektits

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakivesin pa arsye (€ justifikuar & ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve 18 kontrakiuara pér mé shumé se I5 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto t& vonesis;

c.  Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim (jetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certilikatés sé Menaxherit t& Projektit;

Menaxheri i Projektit njoflon se mos korrigjimi i defekieve éshté shkelje ¢ kontraiés dhe Kontraktuesi

nuk arrin '] korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktvara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (€ cilat shuma minimale ¢
démeve (& likuiduara mund (¢ paguhet.

o

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bin shkelje 1& kontralés pér raste (& tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri 1 Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutie t& kontratés.

37.4 Nisc pér shkak (& fajit 1& palés s& wreté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare g€ éshti€ ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bdjé
vlerfsimin ¢ punés s€ kryer pjesgrisht, do 1€ kérkojé nga kontrakluesi & largohel nga zona e punés dhe ta léng
alg né njé giendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri ng
momentin e marries sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofié sc kontrata shképutet. Kontrakiuesi do & ndérpres punén menjéherg, do 8 siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoltimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t€rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité efj ¢ shkakiwar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1 paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g¢ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bién & pamundur
punémarrésil kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive & parapara me kontralé, punémarrdsi sa mé shpejté q@
eshté e mundur duhel Ui sigurojé punédhénésit njé deklaralé me shkrim me 18 dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktesit do (& pezullohen deri sa & arvihel niveli | mundisisé
objektive st pérmbushjes st tyre.

i, Gjat€ pezullimit dhe ne lidhje me punét ¢ pezulluara. & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

iil. Brenda pesgémbédhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes gé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri @ Projekiit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhel t'i vierésojé té gjitha
punét e ptriunduara né ményré g¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv. Afali pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve & kontratés mund 18 zgjatet
edhe per njé periudhé pér aqg sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofit se kontraktuesi pér njé kohé (& gjaté #shié béré i pa allé, pér shkak & Forciés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegi@sité e parapara me kontraté, Autoriteti Konrakiues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak (@ shkeljes materiale 18 kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi viersimin o punts s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jang marré para datés s¢ léshimit (& shkresss ng ffalé dhe minus
pérgindien ¢ vierésuar (& punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur ng KVK. Dimet shicsé (& likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit @ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do (& Jel& abligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 1€ interesit (& Autoritetit Kontrakiues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Awtoriteti Kontraklues, Menaxhers i Projektil do t& léshoj nji certifikats pér vlerén ¢ punés s
béré, materialet ¢ porositura. keston o arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personclit &
Kontrakivesit i pungsvar vetém per Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit ng vend punim, Impiantet, Puniét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
¢ konsiderohen & jené prong e Autoritelit Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak (& pabimit 1@
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4[.1 Né qofg se pamundisohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashes
kontrellit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Prajektit do & vérletoj ké18. Kontraktuesi
do (& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ éshté ¢ mundur pas pranimit & kétij
vérielimi dhe do 1 paguhet per punét ¢ kryera para pranimit & tij dhe plr punét e kryera mé pas pir (& cilat
Eshié arritur marritveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Lgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do 't béjné & giitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré migésore 8 gjitha mosmarréveshjel gé
mund 1€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo € shfaget ndonji mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojni njéra (jetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Paly
do (& i pérgjigjet kisrkeses pér zgjidhje migésore brenda 135 ditish pas kérkesés. Perindha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjcje do 1@ jete 30 dité nga fillimi | procedurés. Nise pérpjekja pér (& arritur zgjidhje
migésore déshlon ose nése Paia dishton (& pérgjtgiet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t& dyja palét do &
jené 1€ lira & vazhdojné né fazén ¢ ardhshme (& procedurds sé zgjidhjes s mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar
ietrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palél mund & merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionil t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditssh pas
fillimit (& procedurés s¢ pajtimit, secila palé do & keté & drejié 18 vazhdojé né fazén e ardhshme 18 procedurgs
s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giyqésore
43.1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miggsore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi nis pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit 1c kontratds paléL duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi,




PIESA L EKONTRATES  kushtet ¢ vecunty

KVIC n@ vijim do € plotésejnéd dhef/ose ndryshopé KPK. Sa herg

mbizoidroing mbi ato 1@ KPK.

fUdbézimer pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése (8 KPK. Fshini ato jo relevanie]

Kushict ¢
Kontratés

Pérgjithshme 1@

Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkalés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni, Nr.

Ligiit @ zhatucshém

dhe giuha

2.4

Ligiet ¢ Kosovés gé jang né fugi do 18 zbalohen pér 1§ gjitha
¢ishtjel  q¢ nuk  mhbulohen nga  dispozitat ¢ konlratés.
Juridiksioni do (€ jelé gjykata pérkatése n& Prishting.

22

Gjuha ¢ piérdorur do (@ JetE gjuhdt né pérdorim zyrioré -
shoipe

Siguria e ckrekutimil

10.1

Siguring i ckzekutimit te konteatds 8shié min 18 % ¢ vlerts
s€ kontratés ose 13,987.30 € s nénshkruar nga data ¢
niénshkrimit ¢ kontratés me vuliditet - deri me
30.10,2025

nga njié Bank@ ¢ Beencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovis,
apo kompanti ¢ sigurimeve ¢ licensuar nga BQK,

Pérgjegiisid dhe
Sigurimni i
Kontraktucsit

Shuma minimale ¢ sigurimil do & jeté:

() PEr humbje ose démtim & Punéve, Impianteve dhe

- Materialeve fshéno shumat],

(b}  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shwmat):

{¢)  humbje ose démtim i pronds (pérvec Punive,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né fidhje me
Kontratén fshéno shmnat}-

(dy  démtim personal ose vdekje:

(i) (& punttoréve & Kontraktuesit: [shéne shumat]

(i) t& personave 18 tjeré: fshene shwmat]

Progranm

Planin pér Menaxhimin ¢ Kontralis.

Kontraktuesi do ta dorézoj pir aprovim Programin pér Punit
brenda 2 ditéve nga data ¢ Nénshkrimit 8 kontraids,

Periudha pér Programin ¢ azhurnuar éshié 2 dité nga det o
praaimit te kirkests se Menaxherit (e projektit

Fillimi i punéve

17.1

Dsta e fillimit do (€ jet@é : Dy dité pas néashkeamit (8 kontratis
(Vardsisht nga  kushiel atmosferike, ne  konsullim  me
menaxherin ¢ projekiit)

17.2

Pérfundimi i punéve  béhet sipas planit (& menaxhimit (8
kontratés - deri me 30.09,2025

Démet e likuiduara

19,1

Norma e démeve (@ likuiduara éshité 0.25 % ¢ Cmimit linal
L& Kondratés o dite,

Shuma maksimale ¢ démeve (6 likuiduara pér t&rdé kontratén
Eshtd 10% (€ ¢enimif final & kontratis

Regiistri | punis

20.1

Njé regfistér i punis do 18 mbabit nga ana ¢ kontrakiucsit

o i




Inspektimi dhe
testimi

221

Inspektimi i cilisisé dhe sasisé sé punéve do (€ behet né
momeniin e dorézimit gé jané léndé ¢ késaj kontirate, nga
Organit mbikéqyrés- menaxherit (€ projektit té pundve — i
eméruar nga apa e Zyrlarit Kryesor Administrativ 1€
Autoritetit Kontraktues.

Asnjt furnizim i mallit respektivisht asnjé ckzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe i
pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasta, nga ana

¢ Organit mhikégyris- menaxherit (€ projektit t& puniéve -
té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer mbikgyres i konirates nga AK eshte: Bean
Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Nail Bahtijari

Pagesa

Sipas Raportit 18 prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situacioneve té aprovuara nga ana ¢ Organit
mbikéqyrés- menaxherit 1€ projektit, pagesa do 1€ kryhet né
afate sa mé 1€ shkurté kohor dhe jo mé gjaté se 30 dité nga
data e pranimit dhe evidentimit té faturés, kurse pjesa tjeter
¢ kontratés do té realizohet pas perfundimit te punimeve te
percjellura me raport nga ana ¢ menaxheril te kontrates
dhe raportit nga ana e komisionil te pranimit teknik te
projektit.

Virejtje- - Pér vitin 2024 jané paraparé mjete né vleré prej
80,000.00curo, kurse pér vitin 2023 mjete  prej
59,873.00euoro, Nése Operatori Ekonomik nuk mund i
realizoj punimet né vlerén e paraparé pér kété vité atéhert

die konliskimin i sigurimi i ekzekutimit te kontratés.

Parapagimi

26.1

Shuma ¢ Parapagimit &shté: Nuk ka pagesé paraprake.

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma ¢ parave 18 mbajtura éshié: E vlerés s¢ kontratés.

Shkaget pér
kompensim

Data e poscdimit (& vend punimit do 18 jeté [s/iéno numrin] did
pas nénshkrimit 1€ kontralés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

34.5

Perindha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshiénm.

Dokumenti Polisa ¢ sigurimit t8 kualiteti e léshuar nga njc
Bank apo komipani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovis 10 % vleren ¢ pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik t¢ pérkohshém.

siguria ¢ punétoréve

Operatori ekonomik i ka nénshkruar kontratén mbané té
gjithé pérgjegjésing pér vdekjen, lindimet, sémundjet dhe ¢do
dénmié tjetér té punétoréve gjaté zhatimit t& projektit, si dhe gé
Autoriteti Kontraktues nuk do (€ jeté pérgjegjés pér asgjé qé
ndodh gjaté zhatimit € projektit.

Siguriné ¢ banoréve,
kémbésoréve dhe
automjeleve

Punimet ¢ ndértimit do & kryhen né ményré g€ té garantojné
siguring e banoréve, kimbésoréve dhe antomjeteve né aférsi.
Materialet ¢ mbeturinave do t€ asgjéschen né ményrén e
duhur ué pérputhje me rregulloret standardet, si dhe gil




Autoriteti Kontraktues nuk do té jeté pérgjegiés pér asgjé g
ndodh gjaié zhatimit €& projektit.

Pagesa pas shképuljes Pirgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve q¢ nuk jané
st kontratés pérfunduar, & pérfagéson  koston  shtes€ 1€ Autoriletit
Kontraktuesin piér kompletimin ¢ Punéve, 8shig pérgindja e
vlerésuar 6 punéve té pakryera minus shuma e démeve fe
likuiduoara
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtisisé
7 aiidhia R 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilal mund (€ lindin
m&J mJ‘r" I giaté ekzekutimit s¢ kéésaj kontrate dhe se nuk shié e mundur (&
Osmarrevesijeve zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohel né Gjykatén
me proceduré o b e R -
. Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
gjyqésore

Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové,

b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshie ndérmjet patéve
1€ cilat mund t& findin gjatg ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk dshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do @&
dorézohet né arbitrazh 1& Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit
t¢ Kosovés né kuadér té8 Odés Ekonomike té Keosovés, ni
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té ‘Tregtisc.

Para nénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin pér
ményrin e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo
arbitrimi.




KU REZIML T RRUGEVE NF RRUGEN LLOKCY DUE JEZERQL NEFSHATIN RES FELECE-DRAGASH

._l_.l

WUREZIM 1 RRUGES AKSI L T=08798 m: S =278 m?

FE jitha pundl ng pérputhje me
pirgiegiise por i nuarrd masat mbiojiése dhe (@5
woniin ku do 18 zhvilloj
piendje @ méparshme me kosto (@ velén finunciare

mormat teknike dhe standardet Swropiane dhe Burokodit, Kompania puné kryese Sshid
ipuroj punishien me mjetel sinjalizuese para [ifl3enil 12 punét, nipjithé
aktivitel ¢ saj. Cdo démtim 18 instalimeve néntaksore teyictarve gshie ¢ obliguar i hejé né

PUNET PREGADITORE

Pershleimi 1 povicioneve

Njisia

Sasia

(i
ngesi ()

£ mimi total me
TV )

Shenimi 1 kanticrit me shenja seeziku né zonat ki do 18 punohet
te infrastukturs rrugore sipas projeklil detal ,gjatd kohis sa
zgjatin punimet Llog né m2

m2

3127.00

0.26¢

62540 C

[

Jlentifikimi dhe dislokimi i instalimeve néntoksor dhe
mbitoksoré (ujesjclles, kanalizimi, inslalimet rrymes, instalimet
telefonise dhe internetity, piketimi dhe regjistrimi né ditarin
adérinor, me qellun 18 evitimin parandaiimin démeimeve
eventaale mund 16 adikojé nt rrezikimin ¢ porsonsiit, NEKEE
pozicion pérlshifiel edhe plasi 1 situacionil 1€ rrjetit ckzistues me
gellim q@ t& hartohet plani i veprimit pér shikyqic dhe demolim 18
mjetit ekzistues pastrimin ¢ terenit dhe pregadijen ¢ kushleve
teknike (@ pirgiithshoe pér adértimin dhe kubezimin ¢ kubizave

st v moadloaboato i Tebatie 1 lon m?

m2

3127.00

0,20 €

OAR AU

Shitnimst dhe ingizimet gjeodezike  »@ zonat dhe sepmentet
srugore. ku do 13 punohet sipas projekiit delad JjatE kohids sa
zjatin punimel Liog né '

mé

3127.00

RV

2540 ¢

Giithsej: Pos 1

1,876.20C

il

PUNIMET TOKESORE

POS

Pésshkrimi i pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmi
njtts1 (Y

i lobal mie

TVSHHD

Gitvryesja pdemimi dhe lasimi § dbent 1€ kat 111 -V M makina ndertimore né vendet ¢ projekiuara pir nivelizimin dhe
sujerimin dhe rregullimin ¢ reag@s lokule me frashesi 1 = 20 dert ne 4 cm L
ferenit e ramjel ¢ duhura duke pirfshi edhe clementet (ura percielitae 1@ pireakluar ni projeki sipas kushteve teknike

dhe pergjithshme . st dhe detaleve teknike Targimi i dhewt te germuar ne depouin te cilen ¢ cakion investitort oz ma
e 18 gjitha shpenzimel,

Nt kit pozicion pérlshihet edbe nivelizing

2 CGermimi me makineri {70%) nd 153100 3.000 4,503 004
Ciermimi me doré {20%) m3 437.00 300 ¢ L3N0 C
Gerndimi me gekan  (10%) m3 218.00 .06 H54.00 ¢
)4 Planilikin dbe punimi | bauzamentit 1€ sroges |, para se 18 u . )
A Leendosen shtresat ¢ tamponit . Liog me 1§ giitha shpenzimet me 312700 | 106 € SE2700 ¢
Gjithsej: Pos 11 9,685.00 €
[ 1H I PHNIMET B MBUSIHIES { TAMPONR)

[




Cmimi 3 Coumi tolal me

Pis Pérshkrimi i povicioneve WNjésia Sasin wjsi (€) TVSH ()

Furnizimi, transporti, shiricia nivelizimi ngjcshia dbe punimi i shtresés s nén bazés s& rrugls , ng maleriali guror
Fraksion (O deri 63 ) mum me trashisi 1@ shieesgs (20 em st ddhe ngjeshia e tj me cilindge vibrues deri sa 1§ Rlohel moduli
i ngjeshjus Mv-650 kgfem2 . Materiali § pérdorur duhet te jete § paisur me ateste paraprake dhe atc sipas aumave dhe
standardeve,

Veejtje : Pas piefundimii 1§ kigaj shirese kompani punithiyess Gshig e obliguar ta shayrioj testin e modulit (€8 ngjeshjes
dbe 1 prezcnto) lek menashort kontlratés.

Furnizimi dhe punimi i shirests reugéve wme guré 1€ thyer

3
& (raksion 0-63 nun t=20cm

mi 625.00 10,00 ¢ 6,250.00 ¢

Fhenizii, tansporti, shivigjanivelizimi § bazes dhe punimi i bazts st ssuges , me mateviali puror nga purit (¢ thyer
frahsion( 0-32) wm. me washési 1@ shtress 110 o si lhe ngjeshia e ] me eilindér vibries, Materiadi | pérdorur duhet e
jote 1 paisur me ateste paraprake ,dhe ate sipas normave dhe standardeve Ngjeshja deri s 68 fitohet moduli § ngjeshjes
My SO0 kpfom? .

Vigjtje : I'as pérfundimit 1€ késaf shtresc kompania punékeyese gshig e obliguar ta shayrtof testin ¢ modutit 1€ ngjeshies
dhe ta preszeniof wk menaxheri kontratés.

Frrnizimid die pussiimi § shivesfs ruggve ne gurd 18 thyer

320 N
fraksion 0-31.3 mm, t- [0 cm

m3 278.00 10.00¢ 278000 ¢

Furnizini, transpeeti, shivicia dhe punimi i shirests reafshuese me rere Lo imet nga gl 13 thyer Traksion O-dimm, me
trashisi 18 shirests (=5 o si dhe ngjeshja e tij me citind@r vilvues derd sa 18 ftohet moduli §ngieshies My 500 kgfemi
Sqarim : Pas pirfundimit & késaj shivese kompani pundkryese dsliné ¢ obligoar ta shayrlaj westin moduti & ngjeshjes dbe 1y
prezentoj tek menaxheri kontratés.,

Furnizimi dhe punimi i shiresés rrugéve e guré 16 tyer
53 | raksion 0t mm - 5 cn N ¢ d mioLo139.00 | 10000 | 139000
Gjithsej: Pos 3 10,420.00 €
v PUNIMET I MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESY,
o . . Cmimi | Cimimi otal me
MOYS Pépshikrimi i pozicioneve Njési Sasia “j'.él:n;(lz) '”,:.li;‘;;]?w)lm

Farnizimi, transporti dhe montimi i clementeve nga betoni, Uogaritur e giitha punimet ¢ nevajshme, nga beloni T klasit ¢
W0/37 , d-Bem Torma ¢ gieometris s kubézave kompetene ¢ percakivar nga Investiteri. NG gmins (& parashifet edie
Furnizimi.transporti dhe shperndarja e reves (fiterit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie ¢ kubesar, Virejije
: Ruga ¢ eila kubSzohel ng 16rési (& sipériages sgjernese prej muiri né murg kur suk ka gurd skajor pérforcimi i kub&zave
behel me beton nd (6rE glatésin e reuggs 18 shprebur né m2 & dy an€l ¢ reagl pergialé perimetel @ rrugds,

Jurnizimi . transporti dhe montimi i kubzave duke Hogacitur g )
A1 Temim edhe mbushjen ¢ igave me rérg( filer ) m2 | 278400 | 12504 | LI00.00 ¢
FFurnizimi, transposti dhe montimi 1 skajoreve nga hetoni P (17271 I I I
4.2 dian.£15x25x80) ent, me baze betoni Hogarilur me te gjitha m 1374.00 800 ¢ O 0
pusimet ¢ fera e nevejshme, .
Gjithsej: Pos 4 4579200 ¢
v PUNIMET £ LESHESAVE RRUGEORE
(KON Pérshkrimi 1 pozicioneve Njgsin Sasia f,“m.nm& E n'a.am total me
: njési (€) I'VS1i ()

Punimi 1 8shesave weore 8 reiges me gyps te betonil |, pjeséve kaluese dhe kanaleve 18 mbyllura né disa piesé (@& muges
sipas detajove (@ dhéna nié projekt . NG gmim Eshé Hogavitur hapja ¢ kanalit dhe vendosja ¢ réeds, Turnizimi dhe vendosja
e gypil armuar, duke duke pérfshirg edhe kokign hyrése diie dalése 1€ [8shesds nga beton armejn sipas detadit teknik &
prezentuar né projekt llog né s’ me & giitha shpeazimet Llog, aé o'




[ 5.0

|l...(ishc:.\; apore () 600mm deri 10 m gjatesi.Liog.né m' i n' [ 25.00 I S0.00

1,250.00 ¢

Gjithsej: Pos S

1,250.00 C

| A | REKAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSHT
| IPUNET PREGADITORE 1,876.20 €
1 [PUNEBMET TOKESORE 9,685.00 ¢
1 PUNIMET I MBUSHIES ( TAMPONI 163,42000 €
v |[PUNIMET II MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE 45,792.00 ¢
v | PUNIMET 15 LESHESAVE RRUGEORE 1,230.00 ¢
TOTALL ME TVSH 69,023.20 €

REREZIME T RRUGEVE NE RRUGEN LLOKUY DIE SEZERQE NE FSUATIN RESTELICE-DRAGASU

B

KUBEZIMI EOBORRIT T SHKOLLES FILLORE ; 5

379,20 m?

plivpjepits

T& grjitha punitt nd pérputhje me norimai teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokadit, Kompania puni kryese tshid
e piér o marrd masal nhrojiése die 1 sigureg punishien me mjetet sinjalizuese para lllimil @ mmél, ndgjithd
zonén ku do 1 hyiblog aktivitet ¢ saj. §do démting 1€ instalimeve néntoksore liqytetarve #shié ¢ obliguar G kthejé oé

giesdije (& méparshme me kosto 8 vetén finaneiare

1 PUNET PREGADITORE
N . L. o . Cmimi | Cmimi lofst me
POS Pépshkeimi | pozicioneve Njisia Susiie P S ,
u)ési {€) I'VSH ()
Shenimi 1 kantierit me shenja rreziku né zomat ku do 1€ punohet
i infrstuklurs rueore sipas projeklit detat gjalé kohés sa .
py (i nfrastuklors migore sipis projedit deta £ s m2 | o37ez0 | 0z0c FIR NG
zajatin punimet Liog n& m2
Jdenti [ikimi dhe dislokimi i instatimeve nénioksor dhe
mbitoksord (ujesiclles, kanalizimi, instalimet rrymes, instalimet
1elefonise dhe internetit), piketimi dhe repjistrimi né dilarin
ndértimar, me gellim (€ evitizn parandalinin démlimeve
5 eventuate mund t& ndikojé né rrezildmin e personelit, N keté . o . .
[ B m2 | 37920 | 0.20¢ 7540 4
pozicion perfshihet edhe plani 1 situaciomit 1€ mjetit ckzistucs me
qeflim g8 1 hurtohet pluni § veprimit pér shkyyje dhe demolim (@
rrjetil ckxistues pastrimin ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushieve
(cknike & pérpjithshme pér ndértimia dhe kubezimin ¢ kubézave
al rruget lokale € Fshait, og ;2
Shinii dhe ingizimel gjeodezike né zonal dhe segmentet
1.3 |rrugere ku de 18 punohet sipas projektit detul jgjaté hohts su| m2 379,20 n.204 75.84 €
zejaiin puninet Llog né n’ L
(ijithsaj: Pos | 22752 C
i PUNIMET TOKESORE
PO Pérshkrimi i pozicioneve ‘ N.]usm] Sugia | e ot e

uiitet {03

MRTAN i I 0 T




L gl Ghe luegimi §dheut 1 kat 111 v Mo making ndestimore ni vendet e projelduina pér nivelizimn dhe
sejerimin die reeguilimin ¢ rrugds lokale me (rashesi € 20 derf ne 4 em . M@ kg poricion ptrfshihel wdhe niveiizimi
teremit e ramiel ¢ dubura duke pérlshi edhe clementel Hera péeejeiitse € péreakluar ol projehkt sipas kushieve leknike

=

diw, porjitishme , si<dhe detaleve tcknike . Lacgimi § dhent e germuar ne deponia Lo cilen ¢ caklon inveslitori Llog ms
s witha shpenzimel,

2 Crermimi me makineri {70%) mjl HRR 3000 250844
2.0 Ciermimi me doré (20%0; mi 23.89 1.00 ¢ 7167 ¢
2.3 Germimi me gekan (V0% i 11,94 3.00 ¢ 3SRIC
' Planifikimi dive punimi i bavamentis (€ rruges | para s¢ i , -
24 . I . 17 N 17
2.4 vendosen shiresat ¢ tamponit 1og me (& gjitha shpenszimet m- 379.20 Lou ¢ 379,20
Gjithsej: Pos 2 737.54 C
i PUNIMIZT 18 MBUSHJIES ( TAMPONI) o
L .. . .. it |4 odal me
PPOS Pérshkrimi i pozcioneve Njésu Sasin nyési (](!) ' n’l. \';i‘;({') e

Furnisitud, frangporti, shitrirfa nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shtrestés sé nén basis SE rruges , nga maleriali garor
Niakason (0 deri 62 ) e e trashissi & shiresgs 1 A0 @ s dhe ngjeshia e tij me citindér vibroes deri sa t¢ fiteher muoduli
agienlijos My-030 kglem2 Matesiali i perdorur dubiet fe jete T paisur e atesie paraprake (dhe e sipis norme dhe
stanctardeve.

Yiejtje : Pas pdrfundinil 18 késaj shirese kompania punékrycese Sshie ¢ obliguar ta shayrlaj testin ¢ mounlin W ngjesljes
dite ta presenta) fok mensxheri konlratds.

Can a2 dhe punini i shiresés rrgdve me gure 18 thyer
O N PR )
. {finksion 0-63 mm £-20c0m

3 79.63 L 10.00 ¢ 79630 C

Tarmizimi, (ransport, shirigia,nivelizimi i bazes diie punimi @ bazés s€ rruges , me materiali p,uu‘n‘ né,zi puy
faksiond{ 0-373 sun, me trashisi 18 shivests 1210 em st dhe ngjeshja ¢ 1ij me cilindér vibrues.Maleriali | perdorur dubet Le
jete | paisur me ateste pargprake i ale sipas notmave dhe standardeve Ngjeshja derl sa 1@ fitolot moduli | npjeshjes
NMive=300 kefom2

Veejlje ; Pus plriundimit (@ kisa shirese kompania punéksyese gshté ¢ obliguar ta shayrtoj testin e madilit 1€ ngjeshjes

dhe ta proseite) ok menaxhert kontralds,

Taenizimi dhe pugimi i shivestts rugéve me g€ 1€ thyer
32 Jlraksion -3t A mm b 10 om m3 982 10.H0 € kLTS

Turnizimi; Lransports, shtria dhe punimi i shirescs ralshuese me vere Lo fnet nga gurt @ thyer [raksien 0 hnm, me
taslitel 6 shirestis 5 om st dhe ngjeshja e tij me cilindés vibrucs deri sa té fitohet moduli | ngjeshjes My 500 kg/em?
Sqarim 1 Pas pirlundimit 18 kitsaj shtrese kompani puniskryese gshié ¢ abliguarta shoytiv] testin woduli 1§ ngjeshies dhe tu
prezentd ek menaxherd Rontralits.

- 1’u|"ni*m}1i dhe prnimi i shiresés rrigive me grd 18 thyer , 991 . 0y g
T8 I frasion 0-4 mim 1+ 5 em - 199 10.00 € 199.04 ¢
) . Ljithsej: Pos 3 1,393.56 ¢
[ v TPUNIMET E MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUESE
Pos - Pershhrini i pozicioncve Njésia | Sasia (}'m‘mn‘ (' ”.lflm lnlzﬂ me
. - njisi (0 I'VSH ()

Funizimi, (rensporti dhe nientimi U clementeve aga hetoni, llogaritur (¢ pjitha punimet ¢ nevajshiie, nga betoni | klasit ¢
30707, deflen, forma ¢ gjeometris 88 kubgzave kompelenc ¢ percakiunr nga Investitori, Né gmim (& parashifet edhe
Furnismiiranspurti dhe shipeendarja ¢ reres (filerit} per mibushien ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshito ¢ kubozuar, Vergjije
sRupac cita hubEzohel nE (Erési 16 sipBrisgqes zgjorsese prej muri né muré kue nuk ka guré skajor pirforcimi i kubgrave
bitthet e belsn pe WEE gjntesin e rragls 1@ shprehis 58 m2 nd dy antt e frught pérgjaté perimetri 1€ rigis,




41 l’lu:m/.mu . !rzmspu.r:: dhu: montimi i .}.il!.hi:f,il‘\'c duke Hogariun ni o 179,90 13.00 ¢ 3.929.60 ¢
i emim edhe mbushjen ¢ fugave me rérg( fiter )
4o !j‘m'nifimi,t:‘ansps}r(i dhe vendosju betonil ' 30/37 péér shtangimin . 3.0 I [60.00 © 130.00 ¢
¢ kubBsve ne pieselanesore te rruges, i
; Grjithsej: tos 4 S,249.60 ¢
L B ] REKAPTTULLIMI BORRIT TR SHEKOLLES FILLORE, I
|1 [PUNET PREGADITORE 22752 ¢
I PUNIMIET TOKESORE 737.54 ¢
_HE APUNIMET 12 MBUSHIES { TAMPOND L33.56 ¢
WO PUNIMET E MBISTRUK TURIES RRUGTES MIE LLEMENTIS BETONO-MONTHES]E 324960
TOTALI MFE, +18%, I'VS_!! 7.008,22 € i

KUBEZIMT T RRUGEVE NE RRUGES LLOKLY

DIE JEZEROE NE FSITATIN RESTELICTE-DRAGAS

¢

KUBEZIM I RRUGES AKSI 2 . L= 210.60m 8§ = 630 m2

zondén

T giitha punét né pérputhie me norrat leknike dhe standardel Buropiane dhe irokodic
Peryjeg)

Kompaniin puné kryose dshie
iGse pér i mard masat mbrojtése dhe 1 stpuroj punfshien me mjelet sinjalizucse pata Milfimit @ punét néoiithe
u der 1€ zhvillej aktiviled ¢ saf. Cdo démtim 18 instalimeve néntoksors Waytetarve Esé ¢ ohliguar t klhejé ne

niendje 1€ meparshime me kasto 18 vetén financiare
i PUNET PARAPREGADITORE o N
. Bkttt s e - - Cmingd | Conii totad me
POS Pérshkerimi i pozicioneve Njésia Susly njisi (03 TVSH (€)
Shéaimi I kantierit me shenja rreziku 0é zonal ka do 16 punohet
LT le nlrastuktura reugore sipas prejektit detal ,gals kohis sa m2 467,00 0200 13340 €
vgiatin punimet Llog né m2
Wentifikimi dhe dislokimi i instalimeye néntoksor dhe
mbitoksorg (ufesjeiles, kanalizimi, instalimel reymes, instalinel
telelonise dhe internetit), pikelimi dhe regjistrimi aé ditarin
ndértimor, we gellin (& evitimin parandalimin démiimeve
eventiale mund & ndikojé n# reesikimin ¢ personclit, N kile
1.2 [pozicion pérfshilict edbe plani | situncionis 1 rrjetil ekzistues me m2 L6T.00 | 090 ¢ 13340 ¢
qetlim gi & hartohet plani | veprimil pér shkygje dhe demolim @
rrjetit ckzistues pasteimin ¢ teren]l die pregaditien ¢ kushiteve
teknike (8 perefithshme pér ndértimin dhe kubezimin ¢ kuhisave
nE rrugst lokale (@ Fshatit. Liog m2
o Shenimi dhe ingizimel gicodezike né zonat dhe segmentet B
L3 prugore ku do 18 punohet sipas projeklit detal Liatd kohés sl py G667 00 00§ 13340 ¢
Zgialin punimet 1 log ot w'
__Gijittsejs Poy o 400,20 ¢
N PUNTMET TOKESORE
el Pershhrimi i pozicioneve Njtsia Sasia | (‘,."m‘um. 0]‘."'_" [nw me
' ujlsi {() I'VEH () N

ANV



Citgrryerja germimi dhe largimi ©dhont 8 kat 100 -V Me makina ndertimore nié vendus ¢ projekiara pér nivelizimin dhe
Zgierimin dhe rregullimin e rrugts lokale me twashesi t 20 deri ne 40 em . NE kistg pozicion pérfshibet edhe givelizimi
terenit e ramjet ¢ duhura duke périshi cdhe clementet lers perejetlise 1B prcakivar ng projekl sipas kushieve teknike
dhe pergjithishine , si dhe detaleve teknike | Largimi i dheut te germuar ne deponin te cifen e caklon investitori Llog s
me 1€ gjitha shpenzimel.

2.1 Germin e makineri (70%) nd 233,00 A.00¢ 699,00 ¢
2.2 Germimi me doré (20%:) mi a6.0n 1006 IPERIEN
23 Cermimi me gekan  (10%) m3 33.00 1.00¢ 09,00 ¢
Hanilikimi dhe il § buzimentit 1§ rruges |, para se té )
Y Plasifikimi dhe punimi i )ll/ ndif 1€ 1‘|.u‘)” |‘ > "l 66700 |00 ¢ 667 00 ¢
verdosen shileesat ¢ tamponit Llog me t& gjitha shpenzimet
Giithsej: Pos 2 1,663.00 €
m PUNIMET K MBUSHIES (' PAMPONI)
. . .. e . Cmini | Crzid total inc
J Ty - or1 v Sy 200 isaeye "
POS Pérshkrimi i pozicioneve Njtsia Sasia Wi (€) TV (E)

Furnizimi, transporti, shtrirfa nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shivesés sé nén bargs si rrugds | nga materiadi guror
raksion (O deri 63 ) mm me trashési 1€ shivesés ( 20 e si dhe ngjeshja o tj me cilindér vibrues deri i (@ fohet moduli
i ngjeshjcs My-650 kgfom2 . Materiali | perdorur duher te jete § paisur me ateste parsprake dhe ade sipas normave dhc
standardeve,

Vrejtic ; Pas piefundimit (8 ksaj shirese kompania punékryese shis ¢ obliguar ta shqyriog sestin e madulit (@ ngjeshjes
dhe ta prezentoj ek menaxhen kostratt's,

Furnizimi dhe punion i shivests rrugve me gurd 8 thyer
lraksion 0-63 mm 1~ 20cm

Farnizimi, transporti, shtvicja,nivelizimi { bazes dhe panimi § bazds s6 rruges , me mwaleriali guror nga gurit (& thyer
fraksion( ¢-32) mm, me trash@si 1€ shivesés (=10 em si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindér vibrues.Materiali | perdorur dubel te
jcte  paisur me ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe stundardeve Myjeshia deri sa (& fitohet moduli @ ngjeshjes
My~ 500 kpfem?2 |

Vrejje : Pas péelundimit (& kissaj shirese kompania pundkeyese éshie ¢ obliguar ta shgyrto] testin ¢ maodulit (@ ngjeshjes
dhe ta prezento] lek menaxheri kontratis,

1

m3 133.00 HLO0 ¢ 1,330.00 ¢

i turnizimi dbe punimi i shiresés rrugéve me pard 18 thyer )
L L i mi | 6600 | 10000 | 660.00C

Furnizimi, transporti, shiviga dhe punimi § shiresés rrafshuese me rere te imel nga suril @ thyer [aksion O-dmm, me
trashiisi t& shivesés 1-5 em si dhe ngieshja e (ij me cilindér vibraes deri sa 16 fitohel modsili | ngjeshjes My 500 kpfem?
Syarin : Pas pérlundimit 1 kiisaj shtrese kompani punékryese Eshis ¢ abliguar ta shayrtoj (estin moduli (@ ngjeshjes dhe ta
prezento) ek menaxheri koulralés,

" Furnizimi dhe punimi i shiresés rruggéve me guré ¢ thyer 3 13,00 | . n .
T | fraksion 0-4 mm t= 5 em - A0 0.00¢ 33090 ¢
Gjithsef: Pos 3 2,320,00 €
Iy MBISTRUICTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTURSE
Qs Pérshkrimi i pozicioneve Njésia [ Susiu E.'mum. ‘ ;fl.m”‘ lnm.! e
i njési {£) PVSH ()

Purnizimi, transporti dhe momtimi i elementeve nyga hetond, Hogaritur te gjitha punimet ¢ nevajshme, nga betoni 1 Masit €
30437 d-Bem forma ¢ gjeometris s kubézave kompetenc ¢ pereakivar nga Ivestitori. NE gmim & parashifct cdhe
Furnizimitranspor (i dhe shpemdarja e reres (Hlerit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfaqen ¢ cila eshie e habezuar, VéreLje
s Rugin e Gl kubérohel né 1érdsi 1 siptrfuges 2gjeruese prej muri ng ek kur suk ka garé skajor pérforeimi i kubé sve
bithet me beton 1 88 giatésin e mrugts 1€ shpechur né m2 ne dy anét ¢ rrugél pergjatd perimetri (@ rrugés.

Fuszlizimi, Gransporti dhe montimi i kubdrave dule Dogaeitur ng
A1 [gmim edhe mbushien ¢ fugave me réri( iile ). my 630,00 13.00C §.190.00 ¢

AN AN




dimn(15x25x80) e ine baze beton Hogariler me Le gjiths
puntimet ¢ era le nevojshme,

lurnizing, teansporti dite monlimi | skajoreve nga betoni C-30737

m'

50,480 800 ¢

1,200,000 ¢

Giithsej: Ios 4

9,390.00 €

REKAPTTULIMI - KUBEZINT RRUGRS AKST 2 -

PUNET PARAPREGADITORE JOB.20 (

PUNIMET TORESORIE 106300 €
PUNIMITT B MIUSITES ( TAMPONI) 2,320,006 ¢
MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTI BETONO-MONFUESE 30000 ¢

TOTALL VT +18%TVSIT

13,773.20 €]

MURI MBROJTES 125 m, H-(2.5 ; A.5m

I

PUNET PARATREGADITORE

i o .. o L. ‘mimi | Cmimi wlal e
Pershkeimi i pozicioneve Njésia {  Sasia (’ . C ren
’ njési () PVSIT ()

Ingizimi i terenit si dhe percieltja ¢ punimeve rieoderike gial ‘

sl peraieliia e H 8 w2 | orone 2500 ¢
cksckutimit
astrimi | lerenil gi dhe previu e drunjeve . presja dhe demoling 3
nréve ekzistuese hetonarme ne tere gialesin ¢ trases ku do te
nalertohet muri mhrojles. Ne qmim kalkulohel edhe bartja ¢ m' 2504 Lo 1800 ¢
matesialit (€ demoluar heton arme deri (@ deponia iverte . Liog m'

Gjithsej 1.1:

S0 €

Speller i 3 et e o Coimi | Cmimi total me
Pérshkrimi 1 pozicioneve MNidsia Sasia nidsi (€) TVSIT ()
Giermimi i dhent @ kategoriss 56 Hi- VI-E Me makina ndertimose
ne vendet e projekiuara si dhe trnsport? [ maleriafit te germuar
ne depont deri ne 15 kes.Llog ne m?
e Giermimi ne sakineri {70%) m? 103.08 .00 ¢ )
Germmmi me dorég— {20%) m' .38 1 so0¢ |
Germimi me gekan (10%) m* 14 44 300 4331 ¢
]-olrmcsum' c{hc agieshia ¢ nenbazes se tiemelit te marit ne ' 5625 o0 ¢ 5695 ¢
ngjeshmeri 30MN/M?2
Sigurimi ¥ gropés ndértimore nga reéshgitgja ¢ dheut si dhe o
vendosiia ¢ shenjave e sigurist konform nermave ndértimore né ' 25.00 oo & 2500 ©
lugi

jithsej 1.2:

S20.44 ¢

PUNET I MBUSIHIGS

Pérshkrimi i pozicioncve

Njtsia

Cmimi

Susia njlsi (7

Conrimi lolal me
TVSI ()

NANSNN

N



Furnizimi, Gansporti, shiricia nivelizimi ngjeshja dhe punimi i shiresés s€ nén hazds o rrugls , nga materiali guror
Jerahsion (0 derd 63 ) mm me trashési 18 shivesés 1720 em si dhe ngjeshia ¢ Gij me cilindér vibrues deri sa (@ [Hobet moduli
i ngjeshjes My 650 kg/oml . Materiali t pérdorur duhet te jete i paisur me ateste pacaprake ddhe ate sipas normave dhe

standardeve.
Vrejtje : Pus pérfundimit (8 kissnj shtrese kompania punékryese @shi€ ¢ obliguar ta shgyrlof twstin ¢ modult 1@ ngjeshjes

dhe G presentof ek menaxheri konlratis.

Furiizimi, trangpoerti,shiritja dhe ngjeshja ¢ tamponit 0-63mm
1.1 inen bazen ¢ themelit e frashisi U25um me ngjeshmeri m’ 12,50 10.00 € 12500 €
SOMN/M2.Llog, Né m?
Purnizimi,transporti dhe mbushjn mbrapa mrit me zhavor te
1.2 [ paster te lumit 63 mm ne tere farlesine ¢ murit me b 50 en.Llog. [ n? 12.50 10.00 ¢ 125.00 ¢
Ném’
‘urnizind, transporti 2 imi i gypit ¢ dreashil PV Q10
43 Furnizing, tr m.t.pml: (IhLﬂnmnhml i gypit e dreashil 00 . 28 00 200 ¢ S6.00
o prapa murit Llog, NEm. R
Sypi PV O & kellim ng murin ¢ bet.arm né gedo 2.0 m _ .
> (J‘ylll PV G370 mm pér kedlim n€ murin ¢ be nié ¢ - 25.00 500 ¢ 50.00 ¢
rig sak,
TFurnbzimi, transperti dhe pthushja mbrapa muril me materil puror
3.5 Inatvror, gurel jo me te medhenje se 150mm. ve tere lartesine ¢ m' 1803 10.00¢ A28 L
murit me ngjeshje e ¢do 30em.Llog, N& m’
- Gjiithsej 1.3: 637.25 €
Vi PUNET B BETONIT DILE BETON ARMES
.- - . . Coiimi | Cmimi total me
POS Pérshikrimi & pozicioneve Njtsia Sasia NP .
" ' ! njési {{) FVEH (G}
Furnizimitransporti dhe betonimi [ themeleve te murit mbrojtes
|l nga betoni | thjeshie CL2/15 me trashesi 8 em, ne ¢mim le , 320 8000 ¢ 356,00
“ togaritet vendosja ¢ pahive dhe mirmbajija ¢ betonil. Sipas m e o0 236.00 €
detatit (e dhiéng, Llog ne m2
Furnizimi, transporti dhe betonimi i themeteve te murit mhrojles
nga beloni | armuar C25/30 me aditive papérshkueshim aga uji
|2 ne thellesi -0, 7em dhe gierési b= 1.50m ,ne gmim te logaritet X . ) .. .
= Heendosja ¢ pahive.fugal e dilalimit ne ¢do 6.0 m, dhe mivmbajija n 33,00 100.00 ¢ 3,300.00 <
¢ betanit, Sipas delalit te dhéng,
Furnizimi,lranspogti dise belonimi i murit mbrojtes dhe tashesi te
ndryshuar aga betoni i armuar C30/37 me aditive
4.3 {papireshkueshiém nga uii.Ne gmim (e llogaritel vendosia ¢ ny 2500 o000 € 2,500.,00 €
pahivefugat ¢ dilatimit gdo 6 m. Sipas delalit te dhing,
o jithsej 1.4: 0,050.60 ¢
v PUNIET [ ARMATURES
POS PErshkeimi i povicioneve Njtsia | Sasia (.',.m‘”m. ¢ A total me
) ajdsi () IVSH ()
Furnizimi,trassporti,prevja lakimi dhe montind | armatures se
o brinjezuar S=460/500s1 dhe vendosjiu ¢ saje ne veadin ¢ caktuar ) .
e per themele dhe murin mbrojtes. Sipas detadit (e dbeng.blog né kg 3,011.00 1.0G ( ARURRUEN
ki
Gjithsej 1.5: 30tL00
V1 PUNET B HIDROIZOLIMIT




I . o .. e L Cmimi | Cmimi fotal me
PO Pérshioimi i pozicioneve Njtsia Sasin njgst () TVSLLD)
Farnizmi dhe lyrja mureve mbrojiese nid zongn ¢ prapme 1€ muri
me (i cildn sigurohet skarpata nga redstgitjel o masivil ) . . .
o] shlcémbaore m; material izlolucs K lofte Li.llulii. llog nE m2 me (& 2 93.75 .00 ¢ BN
gjitha shpenzimet
Farnizim dhe montimi [ shiresgs izoluese 1§ hidroizolimi
VERTIEAL me material bidvoizoluese sipas standardeve (&
aplikueshme 1€ cokur né specifikacionin teknik duke aplikuar
nuterial hidroizelues me trashiisi 4w, vendosja béhent zontén
32 o prapme L& sipérlages s¢ murit cili Sshié mbuluar izelimi me m2 01,75 100C 9175
shitrest lillestare me bitlit. Materiali hidreizolues vendoset mbi
sipriagen izoluese & bitulit, vendosje e nuaterilail hidroizolues
index + 10 O mbulim ape ngigjshme behet e salldim me
laki. Llog né m2 .
i Gjithscj 1.6: I87.50 (
o REKAPITULIMI - MURLMBROJTES
'{ IR LY PARAPREGADITORTE SO0 ¢
P IeUNET TOKESORE 2004
1 PPUNETE MBUSITIES - 63705 €
v [PTINEY F BETONIT DIE BETON ARMES T 6,056.00 €

v PUNET I ARMATURES

360000 €

PUMET E HIDROZOLIMIT

i87.50 ¢

NANAURNANAN

TOTALE me 418 % TYSH

1,002,190 €

x|

KUREZIM T RRUGES AKSIA, I=~49.6014m ;5= 19844 m?

wiendje 1 méparshme me kosto @ vetién {inanciare

i giitha punét o pErputhje me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodil , Kompania punt kryese éshié
pérgiceiése ptr (i marrs masat mbrojiése dhe 18 siguroj punishten me mjetet sinjalizucse para Glimil & punét, néglithé
somén W do t8 shvitloj akiivitet ¢ saj. Cdo démtim 1 instalimeve néatoksore @ayletarve Sshié ¢ ablignar ti kthejé ng

i ‘ PUNET PARAPREGADITORE

Pérshkrimi i pozicioneve

Njdsia

Sasia

s
njési (C)

Crmani tofal me
TNVSI ()

weai [ kanticrit me shenja rredku oé zonal ku do 1€ punchet
1o inlrastukiur rrugore sipas projektit detad gjule kohids sa
rujutin punimel Jdlog né m2

m2

198 .44

.20 ¢

30.69 ¢

identifikimidhe distokimi § instalimeve néntoksor dhe
mbiseksoré-(ujesjelles, lanalizZimi, instalimet rrymes, instalimet
telefonise die internetit), piketimi dhe regjistrimi o ditarin

grer, me gellim 4@ evitimin parandalimin démtimeve

O wvenfuale mnd 1 ndikajé né rrezikimin ¢ personclit, N kele
(2 |ozicion pirishihet edhe plani 1 situacionit (€ rrjetit elzistues me
k}cllim i 18 artohet plani § veprimit pér shkyqje dhe demolim 1@
ericdit okaisties pastrimin o tevenit dhe pregaditjen ¢ kushteve
teknike (@ plsjishshime pée ndéetimin dhe kobezimio ¢ lubtrave
B rrugot fokale (€ Fehatit. Llog m?2

i

m2

168 .44

AV

39,64 €




A Wi

; shdnani dhe ingizimet gjeodezike  n& zonat dbe segmentel
L3 frugore ku do 1@ punohet sipss projektil <detal pjaté kohds saf m2 198.44 0.20 ¢ 69 ¢

{ Fejtin punimet Elog ng m'
H
: : Gjithsej: Pos [ 119.06 C
1] PUNIMET TOKESORE
Cmini | Cmimi tal e
. g I Y FC-FPe 1} vy "‘S'i Si ‘.'.‘ .a ) " -
I"OSs Pérshkrimi i pozicioneve Njésia i wjsi () FYSH ()

Grryerja gérmimi dhe Jargimi i dheut 18 lat 11 -V Me makina ndertimore né vendel ¢ projektuara per nivelizimin dhe
sijerimin dhe rregullimin e rrugds lokale me trashesi U 20 deri ne 40 cm . N8 ket pozicton pErfshiliet edhe nivelizimi
terenit me rawjel ¢ duhura duke pérlahi edhe clementet Gern perejellése 18 ptrcakiuar né projekt sipas kushieve wknjke
dhe pirgjithshme , si dhe detaleve teknike . Lavgimi { dheut le germuar ne deponin te citen ¢ cukton investitor Liogm3
me {8 piitha shpenyimet.

p Ciermimi me makineri (70%) ml 58.34 3.00¢ 175.02¢
2.2 Cermimi me dord (20%) m3 16.67 3.00¢ s0.01 ¢
23 Goermimi me gekan  {(10%:) m3 §.33 00 F 25.00¢
Blanifikimi dhe punini i bazamontit & rroges | pasa se té ) i .
nd o ) . oo . n2 19814 (HIEY 19844 ¢
venvosen shiresal ¢ lamponit Llog me té giitha shpensimel
Githsej: Pos 2 448,47 ¢
IH o . PUNIMET E VMIBUSHJES ( TANMPONE
P . . Cmimi | Cmimi wolal me
08 *grahkrimi Zicioneve Njisn Sasi . .
PO Pérshkrimi # posicioneve Njtsia 1514 njisi () LVSI (€)

Puinizimi, trandport, shizivja nivelizimi ngieshia dhe punimi © shiresEs 56 nén bavis s¢ rrugés , ngamateriali guror
Jraksion (0 dei 63 Y mm me trashési (€ shitvesés 1420 cm si dhe ngjeshia ¢ tj me citindér vibrues dert sa ¢ ohet modub
i ngjeshjes My 650 kg/em2 . Materiali i perdorue dubet te jete | paisur me ateste pacaprahe <dhe ate sipas normave dhe
standardeve.

Vaejtje b Pas pesfundimit (@ késaj shirese kompania ponékryese shii o obliguasr ta shgyrloj testin ¢ nodulit ngjeshies
dhe ta prezentoj ek menaxherd kontratéts.

| Furaizimi dhe punimi i shiresis rrugéve me guré 18 thyer

c o rie s
fraksion (-63 mim t=20em mJ H.67 10.00 € 416,72 ¢

-l'nrni/'inu. trangporti, shiviyju,njvelizimi i bazes dhe punimi i hazis sé rruges , me materiali guror nga porit (@ thyer
lrakston( 6-33) nun, e trashsi 18 shireses (-10 e si dhe ngieshia ¢ Gj me cilindér vibraes.Materiali § pérdosur dulict te
jetd F paisur me aleste paraprake (dhe ale sivas normave dhe standacdeve. Ngiesbia derd sa (8 fitehet moduli | ngjesijes
My 500 kg/em2 |

Veejtje ; Py pirfimdimin 16 kEsyj shitrese kompania punkryese sshie ¢ obliguar f2 shayrio] testin . modulit @ ngjeshjes
dhe ta presentof ek menaxher kontrat@s,

Furnizimi dhe punimi 1 shirests rruggve me guré (€ thyer

i o 2084 s
2 fraksion 0-31.5 mn , = 10 em m 0.54 10.00 ¢ 208,36 ¢

Farnizimi, ransperti, shivisja dhe puniioi | shtresés rrafshuese mie rore (o imet nga gurit @ thyer fraksion O=mm, me
tashsi 1T shircstis t-5 om si dhe ngjeshja ¢ Uj me cilindir vibrues desi sa té litehet moduli @ ngjeshjes My 500 kgfem2 .
Sqariz ; Pas pirfundimit 1€ kisaj shivese kampani punékryese sshie ¢ obliguar ta shoyrtod testin maduli G tgjeshjes dhe (a
prezento) tok menuxheri kontratis

o 4 Furnizint dhe purimi | shiresés sruglve me guré 18 thyer . 5 00 ¢ o
I3 aksion Go4 = § em m3 10.42 0o e 10 1R (€
Gjithsejs Pos 3 71927 ¢
Y MBISTRUKTURES RRUGES Mz LLEMENTE BETONQ-MONTUERSE
. . T - . Cinvimi (,‘mir.ﬁ lotal ine
I"Os Pérshkrimi i pozicioneve Njsi Sasi o
¢ ' L s 0] rvsi e

LS




Furnizmi, transpesti dhe montimi  clementeve nga betoni, Hogaritar le glitha punimet ¢ nevoishime, ngi Bstond | klasit ©
estitori. NG guim @ parashifel edhe

3037, d-Sem forma e gjeometris st kubgzave JKompetene ¢ pereakluar nga Inv
Furnizimidrnsport Jhe shperndarja ¢ reres {fiterit) per mbushjen ¢ fugave ne siperfagen ¢ cila eshie c kubcsuar, Virgjtje
s Rnga ¢ cila kubdzehet né 1érdsi 1© sipirfages zgjervese prej muri ng murk kv nutk kat guet skajor pérforcimi i kubtzave

hihel me belon né (Beé pjatésin e rruggs t& shprehur nd m2 ni dy anét ¢ rrugdt pérajatd perimersi &€ migls.

A4 i*'m'.;a'i‘/imi . lr:mspu.rli dhe montimi 1 li‘cl.}'i)ézalvc duke Hogaritur né ma 20836 1500 ¢ 2 0871 4
gaim edhe mbushjen e fugave me rird( filer)
Furnizimi,traisporti dhe vendosja betonit C 0037 pitr shtangimin
g |FUPEAIMGLBRSPOEY ChE VENGOSH A 7 i : w1 2s0 Tiopone|  256.00¢
[H |\lil)(:/,-l\vU ne [l_thCl anesore e Prupss,
Gjithsej: Pos 4 208871 €
{ { REFAPITULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKS13 i
T T PUNET PARAPREGADITORD 119.06 €
FPUNIMET TORESORI L B R
nl P NIMET EMBUSTIES (TAMPONY 29276
VT MBISTRUKTORES RRUGES ML ELEMIEN CBITONO-MONTLESE 2,058,710
TOTALL ME TYSIL 425551 0
i REKAPITULLIMY [ PERGIITUESHEM |
¢ REAPTTCLIMI - KUBFZRA] RRUGES AKSL? . TG0 E
13 RIERADPTTULIMI - MURL MUBROITES 11,062,019 ¢
B RURAPTTUELIMI - KUBEZIVI RRUGTES ARSI 425551 ¢
29,094.90 ¢

KUBEZIME T RRUGEVE N RRUGLEN LLOK UV DHE JEZEROE NE FSUHATEN RESTRLGEE-DRAGASH ]

o KUBFZAIM E RRUGES AIKSEY S W7 mf
Yo mirasa sk

‘i gjitha punét ng plrputhje me normal lcknike dhe staudardet Busopiane die Lurokedit | Kompania puni hyese Sshig
it mbiojtiése dhe [ sigurej punishten me mjetet sinjaliznese para GHimit (& pantit, négjithtt

suniga ku do (8 zhvillo] aktivitel ¢ saj. Cdo dimtim 8 nstalimeve néntoksore (Eqytetarve Sshité ¢ obliguar 11 kihejé né

gjendje @& méparshme me kosta (€ vetén financiare

pérpjegise pir i marrd mas:

1 PUNET PREGADITORE
. . — .. i . Cmingt | ¢mimi total me
MOS I eghikrimi | pozictoneve WNiéshi Sasia oo X
. e A wjesi (6| TVSITO)
Shitnims 1 kantieril sie shenju ezl ug zonat ku do 16 punchel
11 e infiastaktara seugers sipas projeklit detal pjali kohis sa m. 467040 n2oe B1A0€¢
i segatin mmimet {log né m2




Tdemitikimi dhe dislokimi 1 instalimeve nistoksor dbe
ibitoksore (ujesjelles, kamalizimi, instalimet rrymes, ingsalimet
(elefomise dhe internetit), piketimi dhe regjistrimi né ditarin
ndértimar, me gellio (€ evitimin parandalimin dimtimeve
eventuale mund € ndikeje né rrezikimin e personclil, N kété
pozicion perfshihet edbe plani 1 situacionil € rijetit elzislues me
qellim qé & hattohet ploni i veprimit pér shkygje dbe demolim t&
rrjelil elistues pastrimio ¢ terenit dhe pregaditjen ¢ kushieve
tcknike t& plrgfithshme piir ndirtimin dhe kubezimin e kubtzave
¢ rrapet lokale (8 Fshatit, Liog m2

mZ 407.00 0.20 ¢ B0 &

Chienimi dhe inglamel gieodedke  nié zonal dhe sepmenlet

rngore ku do 1¢ punehet sipas projeltit detal g kohés sa| m2 40700 020 L0 C

rgjatin punimet Llog né m2

Gjithsej: PPos 1 244,26 C

I FPUNIMET TOKESORE

Crimi | Cmimi tolal sie
wjési (€| TVSILEe)
[Grryeria gérmimi dhe Targimi i dhout 1€ Tat 111 -V Me makina ndertimore né vendet ¢ projekiiara pér nivelizimin dhe
Né ke pozicion pérlshihel edbe aivelizimi

POS Pershkeimi | pozicioneve Nitsia Sasia

sgjerimin dhe rregullimin ¢ rrogés lokale me teaghesi | 20 derine 40 om

{evenit me ramjet ¢ dubura duke pirfshi edhe elementet Lera peérejellise 1§ pereakluar né projekl sipas kushieve teknike
dhe prgjithshme | si dhe delajeve telenilee . Lavgimi i dieat te germaar ne deponin e cilen ¢ caklon investitori 1log m3

me tE gjitha shpenzimet.

21 Gerntani e makineri (70%) mi 11300 4 3000 33000
2.2 CGiermimi e doré {20%) m3 33.00 3.00¢ 9900
2.3 Germimi me gekan (10%) il 11.00 3.00€ 330006
- Planifiking dhe punimi i bazamentit (& rroges , par se 18 . 700 00 ¢ ©
L endosen shtresal e tamponit 1. log me (€ giithy shpenzimel m= e A0t A07.00 &
Gjithsej: Pos 11 878,00 C
T PUNIMET E MBUSHJILS (TAMPOND T ]
POS Pirshlring 1 pozicionewe Mjtsia Susin 1 n‘(]"ﬁlfl;lim(jrl) (,‘I!';.iz\t’,!;:([ﬂ(i;})llw

Turnizimi, transport, shivivja pivelizimi ngjeshja dhe punimi i shéresgs st ndn baeds @ reagls , nga nwleriadi gurer
JFraksion (0 dert 63 ) num me trashisi (@ shiresés 120 em si dhe ngjeshja e i me eilindér vibrues deri sa € fitohel moduli
i nejeshjes Myv—650 kyfem2 . Materiali { prdorur duhet e jete paisur me ateste paraprike Adhe ale sipas nomgve dhe
standardeve

Viejtie : Pas pérfundimit (& kigsaj shtrese kompania pumékryese F5hté ¢ oblignar ta shayrtoj testin ¢ modulit (& ngjeshjes
dhe ta prezenioj tek menaxheri kontratés.

Furnizimi dhe punimi i shiress rrugéve me gurd 18 thyer

fraksion 0-63 mm =-20cm 81.00

m3 10.0G ¢ LGS

31

Frenizimi, transpoti, shiriva,nivelizimi i bazes dhe punimi i bazgs si rruges , me maleriali guror nga st (¢ thyer
fraksion( 6-32) mm, me teashési 1E shiresés 10 e si dhe ngjeshja ¢ tij me cilindée vibrues. Malerialt 1 péederur dubet e
jete | paisur me ateste paraprake (dhe ate sipas normave dhe standardeve Nejeshja deri sa (8 Blohet moduli i nojeshjes
Moy S00 kefomd .

Vrcjtie  Pag perfundimit t& késaj shivese kompania punékiyese gshié e abiiguar fa sheyrloj testin e modulit i ngiushjes
dive ta present) ek nenaxheri konteatds,

Farnizimi dhe punimi i shiresés cruggve me gt (8 thyer

m3i 40.50 10.00¢ 405,00 ¢

fraksion 0-31.5 mm, #= 10 em

AN

SN
S




Ptz wansport, shiiria dhe punisni § shuesds rralshiese me rere te imet nga gurit @ thyee fraksion O-dmny, e _}
(rashisi 1@ shiresss 5 em sidhe ngjeshja ¢ 1ij me cilinditr vibrues deri sa tg fitohet moduli | ngjeshjes My 500 lpfem? .
Sepacine 1 Pas pirfundimit 1¢ kisaj shtrese komnpani punékryuse Sshig e obliguar ta shgyriaj testin erthudi 18 ngjeshjes dhe

prezentu) Lok menaxheri kontratés.

13 I-‘urn.iyimi dlhe pusivi isln;"t:sés wrugéve me gurd i thyer ' m 20,00 10,06 € 260,00 €
Crnlesion (-4 sim 1 5 cm
Gjithsej: Pos 3 141500 ¢
v NIV T MBISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONO-MONTUKSE _
POS Pershkrimi i pozicioneve Njisin Susia (.:,,m.”m (,‘n'1‘in.1i tatal me
: njisi {€) I'VEH (€}

Furnizimi, ransporti dhe mottimi i elementeve nita weloni, Jlogaritur te giitha punimet o nevajshme, nga betoni [ Klasit O
30737 . d-Bcin Torma @ gjermetis s¢ kubézave Jeonnpetene ¢ percakiuar nga Investitori. NG govim 1€ parahifet cdhe
Furniziwi transporii dhe shperndarja e reres {filerity per mbushjen o Tugave ne siperfaqen ¢ cila eshie ¢ kubesuar. Virgitje
: Ruga ¢ oila kubtzohel né WErés] © sipbriages zpjeruese prej muri né muré kuy suk ka gurc skajor pérforcimi i hubtzave
bhel me beton né e gjaldsin e rrugts 1@ shprehur ng m2 ug dy anét ¢ erugdl plrejatd pevimetri 1€ erigls.

Fuenizimi « transperti dhe mongimi [ kubizave duke Bogarilur né .
at S X B m2 | avzon | (seoc | s291.00¢
giim edhe mbushjen ¢ fugave me rérg( filer)
FPurnizini fransporti dhe vendosia betonil € 30/37 pér shtangimin . .
T S o m3 350 ] 100006 35000€
¢ kubzave ne pjusel anesore e ITUECS.
Ciithsei: Pos 4 5,641.00 C
b REKAPITULIVMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI 4 ¢ i
i [PUNIET PREGADITORE 244,20 €
11 |PUNIMET TOKESORE #78.00 ¢
M [PUNIMIEET B MBUSHIES ( TANMPONID 141500 ¢
v |PUNIMICE T MEISTRUKTURIES RRUGHS ME ELIMENTE BRETONO-MONTULSE 5,045,00 C
TOTALI ME TVSH 517820 ¢

.

FURFZIVT T RRUGTVE NI RRUGEN LLOKUV DIE JEZERQE N FSHATIN u:as:rm'{]ﬂ,1EZ'i)1<,x<;;\s[?“]
G l KUBLAIM | RRUGES AKST 3, 8- 7% m?

T& piitha pundt ng pérputhje me norwat tcknike dhe standardel Burapiane dhe Furekodit , Kompania pung kryuse gshig
plrajegjdse pér 1§ marrd masal mibrojlése dhe (E signroj punishten me mjeted sinjalizuese para fillimis 1@ punét, nisguhd
sonin ku do (& Zlvillad aktivitet ¢ saj. Cdo démtim & instalimeve néntoksore iégyletarve shit ¢ obliguar 1i ktheid né
giendje & méparshme me kosto 1€ vetén finnncinre

I PUNET PREGADITORE
POYS Pershkrimi i povicioneve Njiisii Sisii (mimi | Cimi ofal me

migsi (O] TVSH ()

Shenim | kanticrit me shenjn rreziku né zowat ku do 1E punohet
11 |te infrastuktura sengore sipas projeklit defal LJaté kohts sa m2 790,00 0200 15920 ¢

zajatin punimet Llog né m2

s




ldentifikimi dhe dislokimi i instaiimeve néntokser dlie
mbiloksord (ujesjelles, kanalizimi, instudimet srynies, instaliniet
telefonise dhe iternotit), piketimi dhe regjistvimi né ditarin
ndértimor, me qellim @ evitimin parndalimin démtimeve
eventuale mund (& adikoé né rrecikimin ¢ personelit, NG ket
1.2 ipovicion pirfshihet edhe plani T situncionit t& rjetit ckzistues me
getliny q@ (& hartohet plani i veprimit pér shkyqje dhe demolim 18
rrjetit ekzistiues pasteimin ¢ terenit dlie peegaditen ¢ kushileve
teknilee 1€ p&rgjithshme pér nd&rtimin dhe kubezimin e kabézave
né rrugel lokale 18 Fshatit, Llog m2

m2 1600 0.20 ¢ 15920 €

Shiénimi dhe ingizimet gjeodezike  né zonat dhe segmeniet
L33 [rrugere ko do 8 punohel sipas projektit detal gjalé kohés sa
Zujatin punimet.Llog ng m'

mZ 796.04 0.20C 15920 ¢

Giithsej: Pos | 477.60 €

1 PUNIMET TOKESORYE

Cwbmi | Cmimid total ine
nigsi (0 FVSIT)

1O Pershkeimi i pozicioneve Nitdsin | Sasia

(W;.Lll)'f.uljil .giin;ﬁ'lrﬁwi"dhc fargimi i dbeut (& kat T[T -V Me makina ndertimore né vendet e projektuara pic nivelizimin dhe
rejerimin dhe rreguliimin ¢ rugés kokale me trashesi t 20 deri ne 40 ¢y . NE kit pozicion plrlshihet cdhe nivelizin
terenil me ramjet ¢ dubura dulke pérfshi edhe clementel tjera perciellése (8 pereaktuar nd projek sipas kushteve teknike
ddhe peegjithshie , si dhe detaleve teknike . Largimi & dlent te gormuar ne deponia te cilen o cakton investitori oz md
me (& gjitha shpenzimcet.

a2l Germimi me makineri (70%6) m3 222.00 106¢ 666,00 ¢
2.2 Germimi me doré (20%%) in? 63,00 RNVIEN 18000 ¢
2.3 Gegnrimi me gekan (10%) m3 3800 00¢ 93.00 ¢
- Z Planifikimi dhe ponimi i bazamentit 18 rruges | para se (@ N £33.00 {00 ¢ y
7Y [vendsen shiresat ¢ tamponit Llog me t& gjitha shpenzitet me o A #3100
Gjithsej: Pos 11 178100 ¢

111 PUNIMET 1 MBUSHJILS ( TAMPONI)

. - Lo - _ . Cmimi | Cmimi wtal me
POs Pérshicrimi 1 pozicioneve Njésia Sasi: Lo

ISR T pasct 1© M s ] TV )

Furnizimt, tansporti, shiriga nivelizimi ngjeshja dhe punimi | shiresés s6 nén bazds sé rrugds , nga materiali guror
Prakston {0 deri 63 ) mm me trashisi (@ shirests 1=20 cm si dhe ngjeshja ¢ ) me cilindée vibraes deri sa (& fitohel medul;
i ngjceshjes My--030 kg/om2 . Materiali i pérdorur duhet te jete i paisus me ateste paraprake dhe ale sipas normave dhe
standardeve,

Vrejlje : fas parfundimit (& kisa) shirese kampania enékryese éshi o oblignar ta shqyraj lestin ¢ modulit 4§ ngjeshjes
dhe ta prezentof lek meoaxheri kontralis, '

1 Furnizimi dhe punimi @ shteests nogve me purié (@ thyer . 66,0 0.00 ¢ )
o fraksion 0-63 mm 1-20cm e 16.00 10.00¢ 1.660.00 ¢

Fuzmzimi, lransport, shivigunivelizimi i bozes dive punimi i bazis s& rruges . me material] ouror agi purit t8 thyer
fraksion{ 0-32) mm, me Gashisi 16 shiresés (=10 em si dhe ngjeshja ¢ 1ij me cilindér vibeues. Materiali § pérdorur dubet e
jete | paisur me ateste paraprake Jdhe ate sipas normave dhe slandurdeve. Ngjeslga deri sa (@ ltohet modali i ngjeshjes
My 500 kgfemd .

Vrejtje © Pas pérfundimit (8 kiisuj shtrese kompania punékeyese Bshis ¢ obliguar L shayrie] lestin e modulit 1§ ngjes

hjes
dhe ta prezentof tek menaxhert kontralés,

Farnizimi dhe punimi i shives@s rrugéve me g 16 thyer
lraksion 0-31.5 mm, t= [0 cm

-
-4

m3 8300 | 1eenc

B30.00 ¢

~SONN



Sqarim . Pas perfundimit 1€ kitsaj shivese kompani punéhoryese
presento] tek menaxheri kontralds.

Gshté ¢ oblignar ta shyysto testin meduli

Turi s, trausporti, shiviga dhe purimi i htrosis ralslinese me rere fe imet nga purit ié thyer fraksion Odnm, me T
rashisss (© shtresés t-3 em si<dhe ngjeshja e Lij me cilineier vibsues deyi sa @ fiohet moduli i njeshjes My 500 hgomed

W@ peshjes dhe

1 lj‘lll'llil‘l.‘mli dhe punimi i shiresés reuggve me puré 1§ thyer o 100 10,00 (1 ’ rlll‘(}.lm ¢
fraksion G-4 mm - 3 cm
Gjithsej: Pos 3 2,900.00 C
1y PUNIMICT & M BISTRUKTURES RRUGES ME ELEMENTE BETONOMONTUESY,
. i Cmimi | Cmimi total
POS Pérshlaimi i puzicioneye Njisia Susia nj‘L‘]:im{l{li)\ ']}:}I\}‘;’.Iulﬂ(;_‘)mc

Furnizimidrangporti dhe shpeendazja e reres {filerit) per mbushjen ¢ lugave ne siperfagen o cila eshie ¢

Furmizimi. irangporti die montimi § elemeateve nga betont. Hogaritur te gjitha pnnimet ¢ nevojshme, s betont 1 hasit C
30437 , d-Bem foria ¢ gjeomelsis s¢ kubitzave kompeiene ¢ percakluar nga favestitori. NG gmim @ parashifet edhe

cubesuar, Virgte

s Rugg ¢ ciia kubSzohet né fertsi (8 sipirfages zgjeruese prej et né e kar nuk ke guré skajor pdrforcimi i kub€rave
hihet me beton ni (G glatésin ¢ rrugts (& shpeehur ng m2 ng dy anét o rrugét plrejuts perimetri [© rougis.

Turnizimi , transporti dbe monlimi [ Rubgzave Gulee Noparitur né

; s . i ma2
emim cdhe mbusijon e fugave me vird( filer )

796.00 13.00¢

F0,348.00 ¢

FurpiZimirmsport dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37
13 i (15x25x80) em, me baze betoni Hogaritur me le gjitha

punimet © tjern  nevajshme,

m' 1 50.00 8,00 (

Tzt transporti dhe vendosja betenit C 30737 ptr shtanghnin
e kublrave ne p_icst:l ANCSBIE 10 FILEes.

mi 5.60 .00 ¢

. 36000 €

1 A4G.00 ¢

Gjithsej: Pos 4

12,448.00 ¢

REEAPTTULIMI - KUBEZIML RRUGES AKSLS

I PUNFT PREGAITORE

- 477,60 ¢
o PUNIMET TOKESORIS 1.781.00 ¢
HE | PUNIMET 12 MBUSIIES (TAMDPONID 2,900.00 ¢
1Y

PUNIMET 11 MBISTRUICTURES RRUGES ME ELEMENTE BETON-MONTULSE
TOTALI ME TVSH

12,348.00 C

17,5006.60 €

KEBEZIML I RRUGEVE N RRUGEN LLOKUV DHE JEZERQL N RSUATIN RESTEEICT-1

MAGASH

MUREMBROJTES 1=1572m

r] PUNET PARAPREGADITORE S
POS Pévshikrimi i pozicioneve Nigsia Sasia (,‘m.imi Cmimi tatad
i ’ mylini (€} TVSEH ()
Ingizing | teresit si dhe perejellja ¢ punimeve gjcodezike gtk
. 1 jell] i ; [FL , i .
Pl ek rekutmit - m 15.72 .00 ¢ 15,72 «
Gjithsej b (571
1 PUNET TOKESORR
POS Pirsitkrimi i pazicioneve Njdsia Sasia (."mllmi Gmimi tota wie
e e —_— _ ' njisi {t) TVSIO)

» ~

N <

Ll




!w - Ternein Taheut 1 kategorisé s€ TH- Victe vie making ndertimore
ne vetdet ¢ projehluaea si dhe fransperti L matecialit (@ germuar
) i i Guponi deri ne 15 kml.log ne m’
Germimi me makineri {70%) m’ 000 yooc 200,00 ¢
| Germin we doré_ (20%) m' | 400 | 3.00¢ 4200 €
. _(111:;;5111 me gekan {10%) u? 7.00 3.00¢ 2100 €
- Formesimi dhe npjeshia ¢ nenbares se thematit te muritme e 2400 L0 ¢ 2400 ¢
S fgeshmerd 30MN/m2 . o
Sipgurimi i gropés ndtrtimore nga srgsheitéfa ¢ dhet sidhe
21 lvendosgja e shenjave 1& sigurist konlorm normave ndértimore pis ' 1572 1.00 € 15,72 €
fugi
B Giithsej 2: 3N ¢
il PUNFT L MBUSTLIES o o
POS [Férshkeimi i pozicioneve Mjtsa Sasia l (.."m-iml 1‘{"“"“” Lofal me
e : : njisi () TVEH ()
Franizimi, wansport, shiciga nivelizimi ngjeshja dhe punimi @ shirestés s nEn bazts s rrugls , nga materiali guror
rathsion (0 deri 63 ) nun me trashisi @ shtresés t 20 cm s dhe ngjeshja e ) me cilindér vibrues deri sa 1@ litohet modadi
i s hjus My 650 kgfomd Materiaki i pérdorur duhel le jete i paistiy wie ateste paraprake dhe ate sipas normave dhe
standardeve.
Yreitic ¢ Pas priindimit 1& kisaj shirese kompania punékryese éshiif o obliguar tu shqyriog testin e modudit 1 ngjeshies
i G g éreriof 1ok mettaxhicri kanteads. '
i e yrmivimi, tansporti,shirivia dhe ngjeshja ¢ famponit (-63mim
3.1 qnen bazen & themelit me trashési (-25cm me ngjeshmeri mt 6.00 10.00€ o000 €
S0MNANR. Liog, NE m?
T nizimi, transporti dhe mbushja mbrapa muril me zhavorr {¢
3.2 |paster te lumit 63 mim ne tere fartesine ¢ muril me b=50 entlog. [ m? 18.00 (0.00¢ 180.00 €
MEm,
- Fugnizimi, ll‘un._t_.pm'li dhc"nmntimi [ gypil te dreashit PV Q100 - £7.00 2,00 € 00 €
min prapa et Llog, NE mb
” (};.rpi PVC 70 mm pir kellim né murin ¢ betarm ng ¢do 2,0m . (572 500 ¢ 3 ad C
ozl
Furnizimi, ransportt dhe mbusiia mbrapa murit me maseris guror
as n.'zt,'i‘ol,Agurcxju-l'nc t¢ medhenje se 150, ne leee farlesine e m? 530,00 1000 ¢ 500,00 ¢
it me ngieshje ne gdo 30em.] log. NE '
Gjithsef 3: J05.:44 €
v PUNIET B BETONIT DHE BETON ARMES
PO PFevshkeimi 1 pozicioneve Njésia Sasia ?,'_m.”"'. (.‘1'1;1‘11111‘ total me
- njési () I'VSH ()
Furnizimi,ransporti die betonimi | themeleyve te murit mbrojles
._‘! |  ngn hej-i:mi [ thjeshié C120E5 me trashesi § om, ne gmim (e s . i ] . )
1 Hoparite: vendosja ¢ pahive dhe mirmbajtja ¢ betonil, Sipas m .92 80.00 4 153.60 ¢
dettit (@ dhitng, §log ne m2
TFeraizim transporti dive hetonimi | themeleve to murit mbrojtes
apa betoni [avmur L2543 o aditive paprshlueshém nga uji
2 sic thetlest h 0. 7ain dhe gierési b 150w e gmim e llegaritet , ‘ )
- x_’_::ndn’:_';:t ¢ palive,fuga ¢ dilatinal ue ¢do 6.0m, dhe mirmbajija ar 16,00 100.00 € .ol ¢
¢ Betonit. Sines detalit w dhéné,
N ST
.

< L RNS

~.
\




AR UNANAN .
§ N % L

Pursizimitranspurt dhe betonimi [murit mbrojtes dhe trashesi
1 ndryshuar nga betond & armuar C30/37 me adilive
4.3 [papéreshkueshém nga uji.Ne gmim te Hogaritel vendasia ¢ m* 12,20 100048 ¢ 1,220.00 ¢
paliive, fugat e dilatimit gco 6 m. Sipas detalit te dhng.
Giilhsej 4 2,973.60 €
v PUNET E ARMATURES
e o L. Cmimi | Comimi total me
POS Pirshlrimi | poricioneve Njisia | Sasia njsi (_‘(?T‘; ' .i.“\‘,;:?(:.) ¢
Furnizimi.dranspocti,prerja fukimi dhe wontimi {armadures sc
brinjezuar S-00/500si dhe vendosja ¢ saje ne vendin ¢ caktuar .
5.1 e e . o ) ke 11,6200 | 1.00¢ {.620.00 €
per lhemele dhe murin mbrojles. Sipas detalit (¢ dhéng.d log nié
ky
Gjithsej 51 ,620.00
VI PUNET E HIDROIZOLIMIT _
e e Coimi | Cmisai total me
oM Pépsblkrimi | pozcioneve Njésia Sasin Lo L
I ! njist (O] TVSIL(E)
Fagmizansi dhic lyrja mureve mbrojlese n€ zondn ¢ prapme & muri
ol me té eilén sipurohet skarpata siga rrisshgitjet ¢ masivil ) 1500 o€ 4500 ¢
- shikémbore me material izolues (€ Nofte bitulit Llog né m2 me (€ e 5.0 B 35.00 €
gjitha shpenzimet
Turmizim dhe moutimi 1 shtresés izohicse & hidroizolimi
VERTIKATL me material hidroizoluese sipas standardeve (€
aplikuushine 1€ cekur ot speciiikacionin teknik duke aplikuar
jnaterial hidroizolaes me trashési 4 mia , vendosja béhent ronén
13 |e prapme té sip@rfages s nrit i cili Gshug mbnluar izolimi me m2 15.00 1.00 € 35.00 €
htrest [illestare me bitulit,. Materiali hidroizoties vendoset mbi
sipiriagen izoluese (§ biluli, vendosje ¢ materilait hidroizolues
Index + 10 Civi mbuolin: apo ngjajshme behes me sallding me
Mahkié. Liog né m2
Cejithsej o: 7000 ¢
I ] RERAPITULLINVIL - MURI MBROJTES
1 IPUNET PARAPREGADITORE 15.72 €
1| PUNET TOKESORK 31292
| PUNET E MBUSHIES $08.4d €
IV |PUNIT 8 BETONIL DHE BETON ARMES 297560 €
VO PUNET I ARMATURES 1,620.00 ¢
VI | PUNIET E HIDROTZOLIMIT 70.00
TOTALL me+H18 % TVSH 3,797.48 ¢
KUBEZIMI | RRUGEVE NE RRUGEN LLOKUV DHE JEZERQE NE FSHATIN RESTELICE DRAGASH
{ SNDERTIMI L KANALIZIMIT
i PUNET PREGAINITORIE

POS

Pérshkeimi 1 Pozicioneve

]N.ii.‘siu IS:asin

l(,'mimi ({“)l(i_iilhéisci ]




Ghimimi 1 kantierit me shenja creziku né zonat ku do & punohet

Lanalizimi sipas yrojektit detal Jgjaté kalis sa sgjalin ! 0.204¢
pits pra) 2 i

R

puininel.Log nE '

U
20e]

Punét parapérgatilore, shinimi gjeodezils si dhe verifikimi i
Irasest 58 vicldr i lanaiizimit BE matict gjeoderike 18
porlahiten it gfitha punét ¢ pérmendura n kushiet ¢
pergjithshuie dhe teknike, po ashiu (€ maten ditznivelet dhe 1é
wendesohet kygia e kalektorve 1€ viCLEr né kolelktorin e i,
Lyuja dhe shlcirkimi | gropave septike efzistuese nié rrjetin e
vi 16 kanmiizimit sipas projektit dhe detaleve leknike. Llog o€
mi

1w’ Si 2

10.20 ¢ ;Vz’

Pasteimi | torenit nga mbelurinate ngnrla ndértimore Shilkurret
drunjét ¢ pyllézuar - né zonat ku do (& kalojd rasejn e kanalizimil
astrimi & yre bighet normal me rijedhin ¢ Jeanaiizimit we

serlis Jm pérd mundésuar futjen normate & makinerisé pty
gérmim 51 dhe largimin e tyre né deponi, Deponin ¢ caldon mi 1RO 0.20 €
(nvestitoi.. WE KEte pozicion pérfihihet cidhe demolimi 1
rethajuve dhe Kthimin né giendjeté mé parshme pas pérfimdimit
1 punimve. Liog .0é m?

36000

<=

GIVEHESES PUNIMET PREGADUTORE

vay: B 2

FUNET B DIEUT

1

i dhe apja © kanalit per oké [ushore (€ kalegorisé -1V e thelidst prej 0.8 ot deri né thel

piatésort dhe dispoills s¢ projektit .
Pas hapjes 58 kanalit 1€ ngjeshet me vibrator piesa ¢ trases s¢ kanadizimit.

prej Stacionaziies 01,00 dexi né pcfundim té Kannlizimit né stacionazhen ¢ fundit,

Jesind 5.50 m'
pir lanalizimi Fekal dhe giovBsi (& nevojshme pér punt duke percjells 1 gjitha pikal gicodezike sipas prolill

Virejije: Sigurimin nga shembin dubet ta hijé punghryersi, sipas detaleve tekaike 1€ périshira né projelkt.
Sarim : Ky Hoj ¢ Lantegorist s& dheut perfshing (& gjithe zone ka lalon traseja ¢ kanalizimi dulee filhear

Punét me makineri (100%) Mo | 10240_] 3.00¢ |

Weh0 ()

134
)

CErmint dhe hapja e dieut ptr Toks fushare 1€ kaleporisé 117-V11 duke Hogaritur edhe deponi ¢ mbushuy me
materilale inerie per hapjen ¢ pusctave (6 kanativimil né bav€ (& defafeve skicave 18 pirfshirt udt prajeki

Punél mz wakineri (100 %) m3 6.3 3006

1950 ¢ {./

Taem zoni. Wasspost, shiins mivelizimi ngjcshja dhe punimi i
chiresits st nén bazis s€ puselds nga materiali guror para se (€
heonobet Kineta(Dzsmenti pusetés) Jraksion {0 deri 63 ) mm
e trashisi 1 shirests 120 cm si dlwe ngjeshja ¢ Uj me eilindir

(]
.

wibrues deri sa L& fiiohet moduti | pgjeshjes My=250 kefoml .
Materinii § pérdorur duhet ¢ jele | paisur e aleste parapriske nid 0.50 Wk
b ate sipas normave dhe standardeve.

Wrgjtje : as pirlfundimit 1 kisaj shivess kompania pusékrycse
ettt ¢ obfipnan tshayriog festin ¢ moduiil @ ngjeshjes dhe ta
presenta ek menaxheri kontrais.

e b e T

i

0.00C |/




o

T zami dhe shirirja ¢ Ridvis 0- L, trashGst {Qem piy
chiratin nén gyp me planifikim +3em, dhe 15 em mbi gyp pér
mbulimin dhe mbrojtjen e gypit, sipas vérgjyeve dhe
pirshkrimeve teknike paraprake 1€ specilikuar pér pusimel
(okisore. Gjaté vendosje st éeds 1i¢ aplikobet glanumetria 1€
pireakiuar ag bazt & rregullave dhe standardeve péy aplikimin 1€
malet inleve ndértimore né vepér, Llog m3

mi

]
on
2l

Lo«

76,500

Largimin ¢ ujérave nintolesort © et shiagen giatd grmimit 1§

analit, 1€ cilél pengoj ecurin ¢ punts né instalimin ¢ rjetit 12 oréfpun
kanalizimil, , Llog, me oreipune me aprovimin ¢ orgasit e
mbikeyre

5€

J00.00 ¢

2.0

Vendosja ¢ trakés mhrojiése sinjalizuese me glevdsi 3 e
pitrgiatic aiitha Wasest st rejelit & kanaizimil , per m’
indentifikuar zonén se ku pdudhel gypal pas mbulimit 1§ kanalit.

51

1L.GGC

51000

L_.

Mbushja dhe mbulimi ¢ anatit pas vendosjes s€ oypit me sasi @
divent 1@ pérzgiedhur pa guve me frashisi sipas skicave dhe
detaleve Lo pereaktuara ne projekl per seeilen pusete fstacionazh,
gt vendosel pjesit tjeter ¢ dheut dexi n¥ mbushje m3
pirlundimtare ¢ werenit dhe kibimi né gjendje 1& mitparshme ,
dheu ! tepér largohel né deponin mi 1é afért deri né 15 kin

largesi.

90

10

00 .00 €

CGITTHLESLS

PUNTIV

BT R DHEL

1,:462.00 €

i1

PIRILT Ly TUESE { VENDOSIA L GYPAVE TI KANALIZIMIT)

Furnizind dhe punimi i bazamentil 16 pusetave prej betond C-
25430 t& armuar ne klasé (& annatures §-400/500 me trashdsi
d-235.0cm i papérshkuesbem nga uji me dimesniane (1.7x1.m’
i dhe punimi 1 kinel@s sé puseics duke i dhend ramjen ¢ duhur
nd drejlim 1@ jedhes s& kolektaril sipas detalit teknike i
prezentuas né projekl. Fuenizimi dhe montimi I ubave & belonit
@H00 mm nga betoni | pavafabrikoar | papérshkueshém nga uji.
Kampania ckrekatuese sahig ¢ obliguar 6 tu bEji mentimin die
lidhjen st mes gypive né mdnyré profesionale duke filljuar prej
miemlimit 1@ sypit mbi kinetg dhe vazhdon me laedsi 1@ ngritje
Jderi ti kuota gleodezike 1§ pérealiuar né profilin gjat@sord 1€
projeltit t perfshicg edhe kenusel a kapaks, Lidhza e gypuve né
s veti behet me g gimentoje me raport 1¢ vegelds 133 NE
kisté pozicion perfshihet edhe FFurnizisni dhe pusimi i shkalleve
nea metali i 22 mm anti korruzy i cili perforconet me bulona
M3 (& cifat dubet i@ montohen né pusctal kontrrotiuese Be
dhelidsi 18 1enies A 50 cm (g hapil & shkallits deri né thellésing e
nevojshme pér zhritje dive ngritje sipas ¢ skicis dhe detaleve (@
pirfshiva ng projekilog ng copis me 1§ glitha shpenzimel dhe
punét 1@ lartgeeknra & pérlshira né k&g projeki.

capé

00006

A00.00 €

(V4

N




wonoe] L/

ond U

L ERYA

NI B

iz dhe vendosia kapakueve 1€ pusciiay 600 mn, nea
i m;\lc..u.lli.l'\mnp.cnf.'u jroluar me diklun nga goma pcr'n.m:;' ) cop , L0 ¢
depestimin ¢ yjerave atmos{erike ne puselun ¢ kunalizimi fekad,
Sipms dotali e prezential ie projek
33
Unaza DN 315 I copi l 4 I 1o¢ ‘
Fornizimi dhe vendosia o gypave ngt Materiali FDPT kuabitelt PSN &, pivgjaté giitht glalifsisg sC luses sé
kannlizimit, duke péreiellur nivelimin dhe pjémésine ramjes ng bazg projekiil, we & gjitha elementel piirgjellese
Juke vendosur unaza nga T Yidhen gypat plr (€ parandkaluar Levizjen e gypave dhe duke panumd@suur
X hyrjen e gjesendeve (@ ngurta (@ aitél bilokojng gypin. Gijate ckrekutimit te projektit te rrespekiohen detidel
LA L eknike te pesfshire ne presjen terthore dhe jutesore po ashiun o rrespektohen kootat giendezike Lo perlshira
projekl. Vire)tje ! punikryesi pusi 1€ Niflo] vendosjen dhe instalimin ¢ gypave duliet 1i dorzo] atestel ¢ materialeve
konform specifikacionit seknik & projektit
TP HDPE PSN S DN 315 mm [ w | st | toso
T HESE) PUNIMET LLATUESE
| : REKATTTULLIMT L PROJEKITT
T IGIITHESES PUNIMET PREGA DUTORE se.0 (] V7
S TGaTTIEES K PUNIMET 1 DIEUT Ta0z.00 €] L
3 CLTTHTESES PUNIMECT LATUESE 1.450,00 € L
L__ TOTALL ME VS

166840 € W




UTRUSEZI RRUGEVE NI RRUGEN LLOKUY DIIT JEZERQOE NF FSTATIN RESTRIACE-DRAGAST |

T IRERAPFIULIMT - KUBEZIMI RRUGES AKSI 1 : 69,023,20
T IRRKAPTTULLIMI BORRIT TE SHKOLLES FILLORE 760822 €
T TRERAPFFULLIMI Y KUBEZIMI AKSI 2,3 DUE MURI MBROJTES 29,080.90 ¢
4 [REKAPYTULIMI - KUBEZIMI RRUGES AKSI4: ¥,178.20 ¢
= IRBIAPTRULIMIE - KUBRZINVI RRUGES AKST S | 1750600 €

b TREKAPITULIMI-MURI MBROJTES 1~ (572 m N

T T IRERAPTTULIMI -NDERTINIFKANALIZIMIT 668.40C
TOTFALIME TVST| 139,873.00 ¢

ARRNANANN

—




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Draga¥ / Dragas Municipality

~n - Kry é]ri i Komunés

L Nr. £ ‘;,.-)/‘?(,,//;//\76;
DL.27.052024 /;{é
Dragash

Kryetari T Komunes.né bazi 1@ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pir Vetgqeverisje Lokale (Gazela zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 1e Ligjit Nr.04/1.-042 per Prokurin Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dlhic Rregutlave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates Jhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #017eKubé&zimi i rrugéve né rrugen
Llokuv dhe jezerge né fshatit Restelicé { projekt dy vieqar} me numér identifikues: 621-24-3719-5.2-1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-017-521.

Xhylbchar Taipi -caktohet menagier | konfiates,
Bean Haxhiasani-Mhikqyres | drejieperdrejt T menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy palevey
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Mcnagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ia percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plete te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht derj ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

3 }L(:f-!:l%.‘}}?hg;lild]ﬂl P .}

Vendimi u dérgohet:menagijerit te projektit,
Mbikgyresit (c kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejlorise perkatese. e
Arkivit te Komunes(kryetarit).




G ELSIG .

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J:SiC:

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése € Polices me Nr. 126118

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Niki - GD SH.P.K. & Niki 999 SH.P.K.
(emri dhe adresa € "Operatori Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: «017 *Kubézimi i rrugéve né rrugen Llokuv dhe Jezerqge né fshatin
Restelicé (projekt dy vjeqgar).
Nr. prokurimit: 621-24-3719-5-2-1, Nr. brendshém: 621-2024-017-521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimit duke iu
referuar dosjes s& tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen € tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 13,987.30€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe € nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén € nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumeén e limituar prej 13,987.30€ sic ashté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 521 dité kalendarike prej 27.05.2024 deri mé 30.10.2025

Data léshimit: 27.05.2024
Nénshkrimihdhe vula e garantuesit

|
h
e

(=] 1'-1;.& [=]

Ky garancion i nénshtrohet rrequllave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli®-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail; office@kselsig.col



¥
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:

I i: I E : I( ; Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,
Fax: +383 (0) 38 221 115,

E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 126118

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit

jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje cdo detyrim kontraktori i cili 8shté i
garantuar me kété police.

2, Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /

Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Kontraktuesi

Emri Niki - GD SH.P.K. & Niki 999 SH.P.K.
Pérfagésuar nga Lirim Sadikaj
Adresa Restelicés
Nr i Biznesit 810085755
Telefoni 029811361

Pérfituesi
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa DRAGASH

Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesijt HEE

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit

Mbulueshmeéria e Polices

i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé

pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police &shté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet

Shuma Siguruar 13,987.30
Bl 27.05.2024 - 30.10.2025
Sigurimit
Primi 359.38
Tvsh 64.69
Primi Bruto 424.07
Data e Iéshimit 27.05.2024 13:31
iviteti E e

*017+Kubézimi i rrugéve né rrugen Llokuv dhe Jezerge né

fshatin Restelicé (projekt dy vjegar).

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem gé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e sigurimeve Elsig
Bajram Faz|jul4,1940

i

UL

Pérfagésuesi i té siguruarit
Lirim Sadikaj

| Sadilkq

b




